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با حضور نزدیک به با حضور نزدیک به ۱۵۰۱۵۰ نفر از شرکت کنندگان در مسجد تاریخی»نصیرالملک« انجام گرفت نفر از شرکت کنندگان در مسجد تاریخی»نصیرالملک« انجام گرفت

آغاز به کار پانزدهمین دورهآغاز به کار پانزدهمین دوره
مسابقات قرآنیمسابقات قرآنی»مدهامتان«»مدهامتان«در شیرازدر شیراز

رئیس ستاد هماهنگی کانون های
مساجد کشور تاکید کرد

استقبال ۱۵ هزار نفر از
مسابقات قرآنی مدهامتان

دبیر ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن کریم کشور:دبیر ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن کریم کشور:
رتبه های اول رشته قرائت و حفظرتبه های اول رشته قرائت و حفظ
کل سهمیه مستقیم مسابقاتکل سهمیه مستقیم مسابقات
بین المللی قرآن کریمبین المللی قرآن کریم
را کسب می کنندرا کسب می کنند

نماینده ولی فقیه در استان فارس:نماینده ولی فقیه در استان فارس:

ضرورت ترویج سبک زندگی قرآنیضرورت ترویج سبک زندگی قرآنی
در جامعهدر جامعه؛؛ ارز ش های دینی ارز ش های دینی
و اسلامی بیان شودو اسلامی بیان شود

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« در شیراز:دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« در شیراز:

 نزدیک به  نزدیک به ۱۵۰۱۵۰ نفر از نفر از
 شرکت کنندگان مسابقات قرآنی  شرکت کنندگان مسابقات قرآنی 
مدهامتان  در شیراز حضور دارندمدهامتان  در شیراز حضور دارند



مدیر ستاد کانون های مساجد فارس خبر داد:

حضور ۲ شرکت کننده از فارس
 در پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان«

مدیر ستاد کانون های مساجد فارس از حضور ۲ شرکت کننده از استان 
فارس در پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« خبر داد.

حجت الاسام حسین امیدی، از حضور ۲ شرکت کننده از استان فارس در 
پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« خبر داد و در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری شبستان در استان فارس، گفت: »حسین پرندک« و »پیمان رضایی« 
به عنوان نماینده استان فارس به ترتیب در رشته های ترتیل و قرائت تحقیق در 
این مسابقات حضور دارند. مدیر ستاد کانون های مساجد فارس با اشاره به اینکه 
مسابقات قرآنی »مدهامتان« 1۲ مهرماه در مسجد »نصیرالملک« شیراز آغاز می 

شود و روز 13 مهر مسابقات در حرم مطهر شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد.
دبیر اجرایی پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« با اشاره به اینکه 
مراسم اختتامیه مسابقات در شبستان »امام خمینی )ره(« حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( برگزار می شود، افزود: مسابقات استانی »مدهامتان« با حضور بیش 
از 900 شرکت کننده به صورت مجازی برگزار شد و در این دوره از مسابقات 

کشوری نزدیک به 150 شرکت کننده حضور دارند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس:

میزبانی از مسابقات »مدهامتان« در سومین حرم اهل 
بیت )ع( تاثیر ویژه ای در احیای هویت قرآنی دارد

مدیرکل تبلیغات اسامی فارس 
گفت: میزبانی از مسابقات »مدهامتان« 
در سومین حرم اهل بیت )ع( تاثیر 
ویژه ای در احیای هویت قرآنی دارد و 
جانمایی برگزاری مراسم افتتاحیه این 
مسابقات در مسجد »نصیرالملک« شیراز 

اقدام هوشمندانه ای است.
حجت الاسام حسن قانع، با اشاره 
به برگزاری مسابقه »مدهامتان« در شیراز 
در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان 
در استان فارس، گفت: پانزدهمین مرحله 

کشوری مسابقات کشوری »مدهامتان« ویژه کانون های فرهنگی مساجد در شهر 
شیراز در آخر این هفته برگزار می شود و در دوره های قبل در قم و مشهد بوده 
است. مدیرکل تبلیغات اسامی فارس افزود: انتخاب شیراز به عنوان سومین حرم 
اهل بیت )ع( و پایگاه قرآنی کشور برای میزبانی مسابقات کشوری »مدهامتان« 
اقدام خوب و مبارکی است و از این فرصت برای معرفی توانمندی های قرآنی 
کشور باید استفاده مطلوبی داشته باشیم. وی اضافه کرد: شیراز دارای »دروازه 
قرآن«، حضرت شاهچراغ )ع( و سید عاالدین حسین )ع( است که کاتبان قرآن 
بودند و حافظ شیرازی که هر چه کرد از دولت قرآن بود و نشان از آن است که 
شیراز دارای پیشینه کهن در حوزه قرآن است. حجت الاسام قانع تاکید کرد: 
میزبانی از مسابقات »مدهامتان« در سومین حرم اهل بیت )ع( تاثیر ویژه ای در 
احیای هویت قرآنی دارد و جانمایی برگزاری مراسم افتتاحیه این مسابقات در 
مسجد »نصیرالملک« شیراز اقدام هوشمندانه ای است و موجب اتصال تمدنی و 

فرهنگی شهر شیراز می شود.
وی تصریح کرد: تولید سبک زندگی قرآنی درمولفه های شاخص ما قرار دارد 
و مسابقه »مدهامتان« موجب استفاده از ظرفیت نوجوانان و جوانان در حوزه قرآنی 
و بهره گیری مناسب از ظرفیت های کانون های فرهنگی هنری مساجد می شود.

معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری شیراز:

مسابقات قرآنی »مدهامتان«
 می تواند آبروی شهر باشد

طاهری گفت: مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« می تواند آبروی شهر باشد و 
باید به خوبی فعالیت داشته باشیم.  جعفر 
طاهری  در جلسه هماهنگی »مدهامتان« 
که در فرمانداری شیراز برگزار شد، گفت: 
علت غیبت اداراتی که حضور نداشتند باید 
مشخص شود و باید پاسخ موجه داشته 
باشند. معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری 
شیراز گفت: اگر اداره ای در جلسات حضور 
پیدا نمی کند به معنای سلب مسئولیت 
نیست و باید تمام کارهای خود را انجام 

دهند. وی با اشاره به اینکه حرکت خوبی توسط دستگاه های فرهنگی در حال اجراست و 
چهره شهر در حال تغییر است و اکنون می توانیم بگوییم در عمل سومین حرم اهل بیت 
)ع( هستیم، افزود: حرکت خوبی در بحث مسابقات قرآنی وجود دارد. طاهری گفت: میزبانی 
قاریان برجسته را عهده دار هستیم و همزمانی آن با بحث آغاز امامت حضرت مهدی )عج( 
را به فال نیک می گیریم. وی اضافه کرد: با این رویداد قرآنی که در شیراز شکل می گیرد 
و می توان شیراز را به عنوان سومین حرم اهل بیت )ع( معرفی کرد و باید فضاسازی به 
خوبی شکل گیرد و پوستر مسابقات در تمام دستگاه های نصب شود، چرا که تبلیغات و 
نحوه انعکاس آن زیاد مهم است و مسابقات قرآنی »مدهامتان« می تواند آبروی شهر باشد 

و باید به خوبی فعالیت داشته باشیم.

معاون سیما صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران مرکز فارس عنوان کرد:

اعلام آمادگی برای پوشش مطلوب مسابقات قرانی 
»مدهامتان« در رسانه ملی

باغبان منش ضمن اعام آمادگی برای پوشش مطلوب مسابقات قرانی »مدهامتان« 
در رسانه ملی، گفت: برحسب وظیفه دینی و قرآنی، از همه ظرفیت های سیمای فارس 
استفاده خواهد شد. »علیرضا باغبان منش« در جلسه هماهنگی پوشش رسانه ای 
پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« که به میزبانی معاونت سیمای مرکز فارس برگزار 
شده بود، با اشاره به اهمیت پرداختن به بحث قرآن و ترویج فرهنگ قرآنی، گفت: وظیفه 
ذاتی ما پرداختن به قرآن و ترویج آموزه های دینی است که در قرآن نهفته است و به 
ویژه در مورد نسل امروز که دهه 70 تا 90 هستند، با اهمیت تر است. معاون سیما صدا 
و سیمای جمهوری اسامی ایران مرکز فارس با بیان اینکه همه دستگاه ها و افراد در 
برابر نشر قرآن کریم مسئول هستند، خاطرنشان کرد: نسل امروز بسیار نگاه متفاوت تری 
دارند و لازم است که پیام های فرامتنی برای ایشان درنظر گرفته شود و در قالب برنامه 
ها و مسابقات مختلف قرآن را ترویج کرد. وی ضمن اعام آمادگی برای پوشش مطلوب 
مسابقات قرانی »مدهامتان« در رسانه ملی، گفت: برحسب وظیفه دینی و قرآنی، از همه 
ظرفیت های سیمای فارس استفاده خواهد شد. باغبان منش تاکید کرد: این مسابقات یک 
رویداد مهم قرآنی است و در قالب برنامه های مختلف این رویداد به مردم اطاع رسانی 
خواهد شد. خاطرنشان می شود، در این جلسه با حضور »هادی بستام«، مدیر کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری و دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی استان فارس و 
حجت الاسام »حسین امیدی«، مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
فارس ضمن بیان انتظارات و پیشنهادات، در خصوص انعکاس مطلوب مسابقات در رسانه 

ملی بحث و تبادل نظر شد.

پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« با حضور 
نزدیک به 150 نفر از شرکت کنندگان این دوره از مسابقات 
سه شنبه شب )1۲ مهر( در مسجد تاریخی »نصیرالملک« 

شیراز آغاز به کار کرد.
پیام حضرت آیت الله   
»مکارم  العظمی 
پانزدهمین  به  شیرازی« 
قرآنی  مسابقات  دوره 

»مدهامتان« قرائت شد
حضرت آیت الله العظمی 
به  شیرازی«  مکارم  »ناصر 
مسابقات  دوره  پانزدهمین 
پیامی  »مدهامتان«  قرآنی 
صادر کرد که توسط آیت الله 
»علیرضا حدائق«، مدیر عامل بنیاد »حضرت مهدی )عج(« 

فارس قرائت شد.
 در این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ــرُ المُْؤْمِنِینَ  »إنَِّ هَذَا القُْرْآنَ یهَْدِي للَِّتِي هِيَ أقَْوَمُ وَیبَُشِّ
الحَِاتِ أنََّ لهَُمْ أجَْرًا کَبِیرًا« )سوره اسراء  َّذِینَ یعَْمَلُونَ الصَّ ال

آیه 9(
خداوند متعال را شاکریم که توفیق برگزاری مسابقات 
قرآنی را در جوار بارگاه ملکوتی احمد بن موسی )ع( به 
خادمین قرآن کریم عطا نموده و به شرکت کنندگان در این 
مسابقه خصوصا جوانان و نوجوانان عزیز به سبب این توفیق 
الهی تبریک می گوییم و امیدواریم قرآن کریم در همه مراحل 
آن از تاوت و تفسیر و تدبر و عمل به مضامین آسمانی آن در 
جامعه اسامی بیش از پیش گسترش یابد. اکنون که امواج 
شبهات و فتنه ها سرتاسر جهان را فرا گرفته و بیش از پیش، 
ایمان و اعتقادات جوانان و نوجوانان را نشانه رفته است انس 
با این معجزه جاودانه پیامبر اکرم )ص( و بازگشت به تعالیم 
قرآن و عمل به آیات نورانی آن در سایه ارشادات اهل بیت 
علیهم السام، تنها راه موفقیت و سعادت است و دوری از آن 

نتیجه ای جز گمراهی در پی نخواهد داشد.
برپایی مراسمات قرآنی همانند این مسابقات باعث 
تشویق و ایجاد انگیزه بیشتر در میان اهل قرآن می گردد 
و مقدمه ای برای انس بیشتر شما عزیزان با این کتاب 
آسمانی خواهد شد. بار دیگر به سهم خویش از مسئولین 
این مراسم مبارک و همه خادمان قرآن کریم تشکر نموده و 
آرزوی توفیق و سامتی برای همه آنها را از خداوند متعال 

خواستارم.
قم-ناصر مکارم شیرازی 
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 رتبه های اول رشته قرائت و حفظ کل سهمیه 
مستقیم در چهل و ششمین دوره مسابقات بین 

المللی قرآن کریم ایران را کسب می کنند
دبیر ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن کریم کشور  
در این مراسم گفت: رتبه های اول رشته قرائت و حفظ کل 
در ۲ بخش خواهران و برادران مسابقات قرآنی »مدهامتان«، 
سهمیه مستقیم در چهل و ششمین دوره مسابقات بین 
المللی قرآن کریم جمهوری اسامی ایران را کسب می کنند.
 حمید مجیدی مهر گفت: مسابقات قرآن از آن قبیل 
فعالیت هایی است که ریش انسان را زود سفید می کند و 

این را آن کسی فقط می داند که در آن جایگاه باشد.
دبیر ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن کریم کشور   
با اشاره به اینکه من زمانی که در مسابقات شرکت می کردم 
خیلی اعتراض داشتم و خدا خواست خودم در این جایگاه 
قرار بگیرم و کفاره این غر های بیجا را پس دهم، افزود: این 

نکته که برگزاری این مسابقات خیلی سخت است.
وی با اشاره به خاطره ای از یکی از مسابقه دهندگان 
در کشور، گفت: مسابقات قرآن کریم بین المللی جمهوری 
اسامی ایران برگزار شد و فردی که قرار بود اول باشد به 
یک قرائت اشتباه خود اذعان کرد که پس از 40 بار داوری 
مجدد از روی فیلم، ۲0 صدم از وی کم شد و به جای اول 
نفر چهارم شد و در عرصه بین المللی نشان از پرچمداری 
جمهوری اسامی ایران در بخش عدالت شد چرا که سفارت 
کشورهای اسامی روی مسابقات بین المللی قرآن حساس 
است و این رفتار نشان داد که ایران از عدالت تجاوز نمی 

کند، او عزیز شد.
مجیدی مهر با اشاره به اینکه این خط ایثار تا الان هم 
ادامه دارد و وی را به عنوان سهمیه کشوری در نظر گرفتیم 
ولی خودش می خواهد سهمیه را به کس دیگری بدهد، اگر 

به این خط توجه کنیم آن وقت نفر برتر قرآنی خواهیم بود، 
افزود: رتبه های اول رشته قرائت و حفظ کل در ۲ بخش 
خواهران و برادران مسابقات قرآنی »مدهامتان«، سهمیه 
مستقیم در چهل و ششمین دوره مسابقات بین المللی قرآن 

کریم جمهوری اسامی ایران را کسب می کنند.
 ضرورت ترویج سبک زندگی قرآنی در جامعه؛ 

ارزش های دینی و اسلامی بیان شود
نماینده ولی فقیه در استان فارس نیز در این مراسم  با 
تاکید بر اینکه نباید نسبت به برخی ارزش ها سکوت کنیم 
و ارزش های دینی و اسامی ما باید بیان شود، گفت: قرآن 
به خوبی سبک زندگی اسامی و قرآنی را به ما یاد می دهد.

 آیت  الله لطف الله دژکام با تقدیر از ستاد کانون های 
مساجد کشور که میزبانی این دوره از مسابقات را به استان 
فارس محول کرد، گفت: توفیق پیدا کردیم در سومین حرم 

اهل بیت )ع( پذیرای اهالی قرآن باشیم.
نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به اینکه 
خداوند در قرآن می فرماید »این کتاب آسمانی به بهترین 
روش، زندگی انسان را هدایت می کند«، افزود: مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( چند سال است که بر توجه به مسئله 
سبک زندگی اسامی تاکید می کنند و ما نیز باید تاش 
کنیم این نوع سبک زندگی را در جامعه ترویج دهیم و مورد 
توجه محافل ما قرار گیرد. وی با بیان اینکه قرآن به خوبی 
سبک زندگی را به ما یاد می دهد اضافه کرد: کسی که پیرو 

سبک زندگی قرآنی باشد به سادگی لطمه نمی خورد.
امام جمعه شیراز با تاکید بر اینکه نباید نسبت به 
برخی ارزش ها سکوت کنیم و ارزش های دینی و اسامی 
ما باید بیان شود تصریح کرد: آزادی با ارزش های انسانی 
مرتبط است و اشتباهی که جوانان و نوجوانان به اسم زیبای 
»آزادی« انجام می دهند، بی قیدی است و نباید خود را فریب 

دهیم. وی با اشاره به اینکه حق محکم ایستادگی می کند 
و باطل جولان می دهد و می رود عنوان کرد: قرآن، روش 

زندگی برتر و بهتر را آماده به ما معرفی می کند.
آیت الله دژکام ابراز کرد: انس گرفتن، حفظ کردن و زیبا 
خواندن قرآن برای آن است که به زیبایی نهفته در قرآن برای 
دست یابی به سبک زندگی اسامی پی ببریم. وی با بیان 
اینکه قرآن زیباترین زبان برای این است که زیباترین سبک 
زندگی را به ما یاد دهد اذعان کرد: از مسئولین فرهنگی 

می خواهم برای گسترش عرصه قرآنی تاش کنند.
نماینده ولی فقیه در فارس خاطر نشان کرد: هر روز 
قرآن بیش از دیروز در زندگی عاشقان حقیقت و دوستداران 
ارزش های انسانی حضور خواهد داشت و هر روز به این قرآن 

عشق می ورزند.
وی با اشاره به اینکه خداوند اجازه نمی دهد کافران 
نورش را خاموش کنند حتی اگر برای آنان ناخوش باشد یاد 
آور شد: خدا با ظهور امام عصر )عج( به قرآن حیات دوباره 

می بخشد.
 حضور نزدیک به ۱۵۰ نفر از شرکت کنندگان 

مسابقات قرآنی »مدهامتان« در شیراز
دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور هم گفت: از 
بین 15 هزار نفر از شرکت کنندگان در مراحل شهرستانی و 
استانی مسابقات قرآنی »مدهامتان« حضور داشتند، نزدیک 
به 150 نفر در ۲ بخش خواهران و برادران 1۶ تا 30 سال در 

مرحله کشوری که در شیراز برگزار می شود، حضور یافتند.
 مجتبی میرزایی نسب،  گفت: این مسابقات قرآنی در 
سه دوره گذشته در شهر مشهد برگزار شد و خاطرات خوبی 

برای اهالی این مسابقات به جای گذاشت.
دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« اظهار کرد: دغدغه 
برگزاری این مسابقات را در یک استان دیگر داشتیم که 
استان های دیگر هم بتوانند نقش آفرینی کنند و لطف 
خداوند شامل حال ما شد که استان فارس این کار را پذیرفت.

وی افزود: دستگاه های فرهنگی و قرآنی در شیراز به 
خوبی حمایت کردند و امیدوارم سال های دیگر هم شاهد 
چنین برنامه هایی باشیم و از بین 15 هزار نفر از شرکت 
کنندگان در مراحل شهرستانی و استانی مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« حضور داشتند، نزدیک به 150 نفر در ۲ بخش 
خواهران و برادران 1۶ تا 30 سال در مرحله کشوری که در 
شیراز برگزار می شود، حضور یافتند. میرزایی نسب با اشاره 
به اینکه دوره کشوری این مسابقات بخش خواهران در ۲ 
بخش قرائت تحقیق و حفظ کل و همچنین در بخش برادران 
در رشته های قرائت تحقیق، ترتیل، حفظ کل و اذان برگزار 
می شود، یادآور شد: طی ۲ روز این مسابقات در خدمت 1۶ 

نفر از استادان بین المللی هستیم.

پوستر پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« در شیراز رونمایی شد
طي مراسمي با حضور استاندار فارس و دیگر مسئولان فرهنگي و مذهبي استان پوستر پانزدهمین دوره مسابقات قرآني 

»مدهامتان« در شیراز رونمایي شد.
  طی مراسمی با حضور »محمدهادی ایمانیه«، استاندار فارس، »محمدرضا رضایی کوچی«، نماینده مردم جهرم و رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی، »حمیدرضا قانعی«، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی و حجت الاسام »حسین 
امیدی«، مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس از پوستر پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
در شیراز رونمایی شد. براساس این گزارش، در این مراسم »عبدالعلی کریمی«، معاون توسعه مدیریت و منابع و »اسماعیل 
محبی پور« ، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، »عطاءالله امیدواری« دستیار استاندار فارس در امور قرآنی 
و مدیر کانون فرهنگی هنری شهیدان گل ارایش شیراز به عنوان مجری برگزاری مسابقات، مسوولان و نمایندگانی از آستان 
مقدس حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع(، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، اداره کل تبلیغات اسامی، بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس، اتحادیه تشکل های قرآنی، بسیج مساجد و محات، دانشگاه علوم پزشکی و دیگر نهادها حضور داشتند

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور گفت: امیدواریم در پانزدهمین دوره 
از مسابقات قرآنی »مدهامتان« به میزبانی شیراز بتواند پرچمدار منویات رهبر 
معظم انقاب )مدظله العالی( در خصوص محافل قرآنی و تاوت جمعی باشد تا به 

تمام کانون های مساجد کشور تسری پیدا کند.
 »مجتبی میرزایی نسب«  در جلسه هماهنگی مرحله کشوری مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« که به میزبانی شیراز برگزار خواهد شد، گفت: پس از ۲ سال 
برگزاری مسابقات در مشهد مقدس به دنبال ایجاد تغییراتی در محل و روند 
برگزاری مسابقات بودیم که با توجه به بهره مندی شیراز از برکت وجود حضرت 
احمد بن موسی شاهچراغ )ع( تصمیم گرفته شد تا مکان برگزاری به شیراز منتقل 
شود.دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور با بیان اینکه برکت حضور مسابقه 
دهندگان در این فضای معنوی بر برکت مسابقات می افزاید، خاطرنشان کرد: مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در خصوص برنامه های قرآنی و به ویژه مسابقات 
قرآنی رهنمود های ارزشمندی را مطرح کده اند که برپایی محافل قرآنی و پایگاه 

های قرآنی در مساجد از آن جمله است.

مدیر فرهنگی، اجتماعی ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور ادامه داد: 
امیدواریم در پانزدهمین دوره از مسابقات قرآنی »مدهامتان« به میزبانی شیراز 
بتواند پرچمدار منویات رهبر معظم انقاب )مدظله العالی( در خصوص محافل 
قرآنی و تاوت جمعی باشد تا به تمام کانون های مساجد کشور تسری پیدا کند.

وی همچنین افزود: امید است این رویداد مهم قرآنی که جزء چهار مسابقات 
برتر کشور است، بتواند با استفاده از شبکه وسیع کانون های مساجد پایگاه های 
قرآنی با محوریت مساجد را رقم بزند. میرزایی نسب ابراز امیدواری کرد: مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« با مجوز ستاد عالی مسابقات قرآن کشور اجرا می شود و امید 
است این دوره نیز خاطرات خوشی را برای متسابقین )مسابقه دهندگان( رقم بزند.

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور با تاکید بر اینکه بر این اعتقاد 
هستیم تا از فضای مسابقات برای جریان سازی و نشر معارف قرآن کریم استفاده 
کنیم، اظهار داشت: مسابقات قرآن »مدهامتان« یکی از ابزار هایی است که سال 
ها برای نشر قرآن کریم استفاده می شده و سفره ای بابرکت در اختیار کانون 

های مساجد کشور است.

دبیر اجرایی پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان«:

پانزدهمین دوره مسابقات قرآن »مدهامتان« در شیراز برگزار می شود
حجت الاسام امیدی گفت: پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه 
اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور تحت عنوان »مدهامتان« از 
1۲ تا 14 مهرماه در شیراز برگزار می شود و شیراز میزبان حافظین، قاریان و 

افراد مانوس با قرآن کریم خواهد بود.
حجت الاسام حسین امیدی، در جمع خبرنگاران گفت: پانزدهمین دوره 
مسابقات قرآن کریم ویژه اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
تحت عنوان »مدهامتان« از 1۲ تا 14 مهرماه در شیراز برگزار می شود و 

شیراز میزبان حافظین، قاریان و افراد مانوس با قرآن کریم خواهد بود.
مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس با یادآوری این 
مطلب که امید است این میزبانی که در شیراز روی داده است و رایحه خوش 
معنوی شکل بگیرد و خانواده ها و جامعه با محوریت جوانان و نوجوانان 
ارتباط با قرآن داشته باشند، اضافه کرد: تبلیغات در فضای شهری و رسانه 

ای ایجاد شده است.
مدیر ستاد »فهما« استان فارس با یادآوری این مطلب که مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« در شیراز و فارس و با حضور داوران ملی و بین المللی 
برگزار می شود، افزود: افتتاحیه آن در مسجد »نصیرالملک« سه شنبه شب 
برگزار می شود و یکی از مهمانان این برنامه »مجیدی مهر« دبیر ستاد عالی 
مسابقات قرآن کشور و رئیس مرکز علوم قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه 
کشور است. دبیر اجرایی پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« اظهار کرد: 

آیت الله »لطف الله دژکام«، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
از مهمانان ویژه مراسم افتتاحیه است و در این مراسم خانواده های شهدا و 

فعالین قرآنی تجلیل شود.
وی با یادآوری این مطلب که مسابقات در روز چهارشنبه و پنج شنبه 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( برگزار می شود، افزود: روز چهارشنبه 
مسابقات از ساعت 10 و نیم و پیش از آن از ساعت 9 با زیارت دسته جمعی 

آغاز می شود و تا شب برنامه ادامه دارد.
حجت الاسام امیدی با اشاره به اینکه پنج شنبه از صبح تا ظهر برنامه 
مسابقات ادامه می یابد، افزود: اختتامیه مسابقات عصر پنج شنبه از ساعت 
15 و 30 دقیقه در شبستان »امام خمینی )ره(« حرم مطهر حضرت شاهچراغ 

)ع(، برگزار می شود.
وی از حضور استاد عباس سلیمی از اساتید قرآنی در مراسم اختتامیه 
خبر داد و گفت: حجت الاسام »کمال الدین خداداده«، رئیس ستاد »فهما« 
جزیی از مهمانان اختتامیه هستند و مسئولین استانی و مدیران کل دستگاه 

های مختلف حضور دارند.
مدیر ستاد کانون های مساجد فارس با اشاره به اینکه این مسابقات 
با حضور حدود 150 نفر از شرکت کنندگان خواهر و برادر از استان های 
مختلف برگزار می شود، اظهار کرد: 40 نفر از خواهران و برادران حدود 110 

نفر هستند.
وی با اشاره به اینکه کارکردن در حوزه فرهنگی ضروری و واجب است 
این نوع مسابقات می تواند کمک رسان باشد که آن موضوع فرهنگی هم که 
دغدغه خانواده ها و نظام است شکل بگیرد، افزود: در بخش برادران ۲ نفر از 
استان فارس در رشته های ترتیل و قرائت تحقیق حضور دارند و مسابقات به 
صورت زنده از شبکه فارس و مراسم اختتامیه به صورت زنده از شبکه قرآن 

پخش می شود.

قرآن و معارف

شیراز
 12 تا 15مهرماه

 آغاز به کار پانزدهمین دوره  آغاز به کار پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان«مسابقات قرآنی »مدهامتان« در شیراز در شیراز

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور:

مسابقات قرآنی »مدهامتان« می تواند پرچمدار منویات رهبر معظم انقلاب باشد

{ {



علما و بزرگان حوزه در دیدار حجت الاسام 
والمسلمین خداداده رییس ستاد هماهنگی کانون 
های فرهنگی هنری مساجد کشور و اعضای ستاد 
برگزاری جشنواره قرآنی مدهامّتان بر خروج قرآن از 

مهجوریت با محوریت مساجد تاکید کردند.
 حجت الاسام والمسلمین خداداده رییس 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور و اعضای ستاد برگزاری جشنواره قرآنی در 
سفر یک روزه به قم با علما و بزرگان حوزه دیدار 

و گفتگو کردند.
 خروجی فعالیت های قرآنی باید خارج 

شدن قرآن از مهجوریت باشد
آیت الله سعیدی در این دیدار با اشاره به جایگاه 
قرآن گفت: قرآن کریم، جامع ترین و بارزترین منبع 

و ذخیره برای هدایت بشریت است.
معصومه)س(  مقدس حضرت  آستان  تولیت 
ادامه داد:  ما قرآن را معجزه الهی آخرین پیامبر خدا 
می دانیم که اشرف انبیای الهی است، همان طور 
که شریعت و دین ایشان نیز حاکم و مسلط بر همه 

ادیان و مکاتب الهی است.
وی با بیان اینکه به همین نسبت قرآن نیز 
حاکم بر همه کتب آسمانی است، تصریح کرد: قرآن 

کتاب زندگی و زمینه ساز حیات طیبه است.
آیت الله سعیدی در ادامه افزود: اما با همه این 
تاش ها می بینیم که قرآن همچنان مهجور است 
و لذا ما باید تاش بیشتری کنیم تا قرآن در بین 
مردم رونق داشته و در زندگی آن ها مشهودتر باشد. 
امام جمعه قم ادامه داد:  فراتر از بحث حفظ و 
قرائت قرآن که در جای خود بسیار لازم است باید در 
زمینه فهم و تدبر در آیات قرآن و عمل به آن ها کار 

کرد تا قرآن از مهجوریت خارج شود.
وی افزود: گاهی اوقات انسان از یک آیه قرآن، 
درسی می گیرد که برای همه زندگی اش کافی است 
و او را در مسیر سعادت و عاقبت بخیری قرار می 
دهد. آیت الله سعیدی خطاب به دیدار کنندگان 
تاکید کرد: این هدف در برنامه های و فعالیت های 
شما باید به شکل محوری دنبال شود و افراد را در 
مسیر زندگی قرآنی هدایت کنید.  وی با بیان اینکه 
معارف قرآنی، سرمایه عظیمی است که انسان در 
اختیار دارد گفت: ما باید از این گنج بی نظیر به 
درستی در مسیر رشد و سعادت خود بهره برداری 

کنیم.
معصومه)س( مقدس حضرت  آستان  تولیت 
تاکید کرد:  در کارهای قرآنی باید تاش ما معطوف 
بر این باشد که بیش از این معارف قرآنی را از 

مهجوریت خارج کنیم.
وی گفت: تاش های شما در نظام جمهوری 
اسامی ایران واقعاً قابل تقدیر است که در راستای 

فعالیت های قرآنی کار می کنید.
امام جمعه قم با بیان اینکه این ها از برکات 
هدایت امام راحل و مقام معظم رهبری است که 
امروز ما از این برکات بهره مند هستیم افزود: خون 
پاک شهیدان پای این شجره طیبه ریخت و عزیز 

شدن قرآن در بین مردم از جمله این برکات است.
آیت الله سعیدی  تاکید کرد: قرآن باید با 
ولایت گره بخورد و گرنه از این سرمایه عظیم بهره 
لازم را نمی بریم و به آیات قرآن آن طور که باید و 

شاید عمل نخواهد شد.
وی خطاب به شرکت کنندگان در مسابقات 
گفت: قاریان و کسانی که در مسابقات شرکت می 
کنند باید به مفاهیم نیز توجه کرده و بکوشند که 
تربیت قرآنی را مدنظر قرار دهند که اگر اینگونه 
شود ما از کسانی که پیامبراز آن ها به عنوان افرادی 
که قرآن را مهجور کرده اند گایه می کند، مستثنا 

خواهیم شد.
 امام جمعه قم تاکید کرد: ما هم باید همانند 
اهل بیت)ع( ، شهدای کربا و دیگر شهدا و علمای 

بزرگوار شویم که قرآن را از مهجوریت درآوردند.
وی خطاب به دیدارکنندگان گفت: هزینه 
هایی که انجام می دهید با نیت الهی باشد تا از 

وسوسه های شیطانی در امان باشید.
معصومه)س(  مقدس حضرت  آستان  تولیت 
یادآور شد: در حوادث اخیر، در سرزمین ما به قرآن 
اهانت کرده و جسارت ها کردند و این برای کشوری 

که شیعه پیامبر و اهل بیت )ع( است بسیار بد بود.
وی تصریح کرد:  از این مسایل و حرکت 
ها باید به خدا پناه برُد و همینطور از تأویل ها و 
تفسیرهایی که بعضاً صورت می گیرد که متأسفانه 

خالی از ولایت پذیری است.
امام جمعه قم  خطاب به دیدارکنندگان گفت: 
سال به سال بکوشید تا گام مؤثری در راستای 
تحقق اهداف متعالی خود بردارید چراکه  قرار است 
خروجی این فعالیتها ، انسان های ولایتمدار و متعهد 

و زمینه ساز ظهور حضرت مهدی )عج( باشد.
وی در پایان تاکید کرد:باید تاش ما بر این 
باشد که قرآن را از مهجوریت خارج کنیم، خدا شما 
را در این مسیر مقدس یاری کند و مأجور باشید.
در آستانه شهادت امام حسن عسکری و آغاز امامت 
حضرت حجت هستیم و با ولی عصر عهد ببندیم که 

قرآن را از مهجوریت درآوریم.
 هنر قرآنی در مسابقات مورد توجه قرار 

گیرد
آیت الله اعرافی  نیز با تقدیر از فعالیت های 
ستاد کانون های مساجد کشور گفت: برگزاری 
مسابقات قرآنی مدهامتان یکی از کارهای بسیار 
خوب است که لازم می دانم از عوامل و مجریان این 

برنامه در سطح کشور تشکر کنم.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: 
تبیین جایگاه قرآن بعد از خود قرآن، در کام 
حضرات معصومین)ع( تبیین شده و از زیباترین 
تصویرهایی که در باب قرآن انجام شده ، همان 
چیزی است که در کتاب شریف نهج الباغه آمده 

است.
وی با بیان اینکه امیرالمؤمنین به خوبی در این 
کتاب جایگاه والای قرآن و پیامبر و اهل بیت)ع( را 
تبیین کرده اند ادامه داد: در یکی از خطبه ها امام 
علی)ع( حدود 50 وصف از قرآن می کنند و بیش از 

15 تشبیه در این زمینه دارند.
آیت الله اعرافی گفت: تمام حقیقت قرآن را 
بی شک نمی توان با یک تشبیه ترسیم کرد و لذا 
حضرت تشبیه های گوناگون را مدنظر قرار داده اند. 
تشبیه قرآن به نور و آب و چشمه، مایه حیات، معدن 

و ... در نهج الباغه وجود دارد.
وی با بیان اینکه همه این ها برای این است 
که نشان دهد این کتاب عالی ترین کتاب الهی است 
گفت: قرآن در کتب آسمانی در قله قرار دارد همان 
طور که پیامبر اکرم)ص( نیز نسبت به انبیای الهی 

در قله قرار دارند.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور ادامه داد: 
این ها دو قله در جهان هستند که خدا با همه اسما و 

صفات آن ها را با دو شکل تجلی داده است.
وی خطاب به دیدار کنندگان با بیان اینکه 
برگزاری مسابقات قرآنی در ایام ربیع الاول بسیار 
ارزشمند است چرا که قرآن را با پیامبر گره زده اید 
گفت:هر چه ما در خصوص قرآن تاش کنیم باز هم 
کم است. آیت الله اعرافی  تصریح کرد: بعد از انقاب 

اسامی، اقدامات وسیعی در باب قرآن کریم انجام 
شده است و درعرصه های گوناگون شاهد تحولات 

متنوعی بوده ایم.
آیت الله اعرافی افزود: پژوهش های قرآنی، 
مهدهای قرآنی، مراکز و مجات قرآنی و رشته های 
متعدد از برکاتی است که پس از انقاب اسامی 
ایجاد شده و سرمایه عظیمی در اختیار ماست. وی 
تاکید کرد: با وجود این تاش ها ، هنوز کارهای 
انجام نشده بسیاری داریم که باید به آن اهتمام 
داشته باشیم به خصوص در بحث انس با قرآن هنوز 
باکمبودها و نواقصی روبرو هستیم که باید در صدد 

رفع آن ها برآییم.
وی افزود: در حوزه و دانشگاه و آموزش و 
پرورش و محیط های عمومی و مساجد ، قرآن باید 
شمع جمع و پرچم برافراشته و خورشید نور افشان 
باشد و در سبک زندگی ما جای عمیق و ریشه دار 
باشد. مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: قرآن عاوه 
بر آن که منبع فیاض علوم الهی و یک منبع بی پایان 
است در عین حال از هر نظر یک کتاب هنری است 
که با هنرهای متنوع می توان قرآن را تفسیر کرد. 
وی تاکید کرد: از حیث معرفتی می توان به شکل 
های مختلف قرآن را تفسیر کرد اما همین محتوا را 
می توان در ظرف های متنوع هنری قرار داد و از این 

ظرفیت به درستی بهره برُد.
آیت الله اعرافی با بیان اینکه حدود ده هنر 
قدسی و مشهور را می توان در خدمت قرآن و بیان 
معارف آن قرار داد گفت: نهادها و ارگان ها مثل 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی نیز می توانند وارد 
این عرصه شده و این هنرها را در خدمت قرآن در 
آورند. وی تصریح کرد: اگر هنر قرآنی در مسابقات 
مورد توجه قرار گیرد بسیار می تواند مفید و مؤثر 
واقع شود. مدیر حوزه های علمیه تصریح کرد: همه 
تدابیر ما  باید در این جهت باشد که قرآن را در 
عمق ضمیر و دل و جان ببریم و نباید به یک سری 
کارهای تشریفاتی و سطحی اکتفا کرد و باید این 

مهم با ظرافت ها و دقت ها صورت گیرد.
وی با اشاره به میزبانی استان در مرحله 
کشوری مسابقات مدهامتان گفت: شیراز نقش کم 
نظیری در فرهنگ ایران و اسام و تشیع دارد و 

باید از ظرفیت های دینی و حوزوی و فرهنگی آن 
دیار استفاده بهتر و بیشتری صورت گیرد، امیدوارم 
این مسابقات قرآنی باعث برکات بیشتری در منطقه 
فارس شود و بکوشیم که فرهنگ قرآنی را در ایران و 

جهان عمق ببخشیم.
مباحث  به  توجه  فرهنگی  کارهای  اساس   

قرآنی است
آیت الله حسینی بوشهری نیز در این دیدار 
با اشاره به جایگاه مسجد گفت:بعد از انقاب عده 
ای خواستند برخی مجموعه ها را جایگزین مساجد 

کنند اما هیچ چیز نمی تواند جای مسجد را بگیرد.
رییس جامعه مدرسین ادامه داد: مساجد 
ویژگی هایی دارد که از دیگ نهادها متمایز است 

و نباید اجازه دهیم محوریت مساجد کمرنگ شود.
وی با بیان اینکه باید یک همگرایی و هماهنگی 
مناسب میان ائمه جماعات مساجد و هیئت امنا و 
دیگر ارکان مسجد باشد گفت: این همگرایی باعث 
می شود تا برنامه های فرهنگی و تربیتی به خوبی 

پیش برود و اثرگذار باشد.
آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه اساس 
کارهای فرهنگی توجه به مباحث قرآنی است افزود: 
فعالیت های خوبی از سوی کانون های مساجد 
صورت گرفته و می گیرد که باید تقویت شود. وی با 
اشاره به جشنواره قرآنی مدهامتان تصریح کرد: آیات 
قرآن هم نقش موعظه و هم شفا و هم رحمت دارد 
و باعث آرامش دل ها شده و زنگارها را از بین برده 
و باعث شفای انسان شده و او را مشمول الطاف الهی 

هم در دنیا و هم در آخرت می کند.
وی با بیان اینکه در مسابقات قرآنی نباید صرفاً 
بسنده به تاوت شود هر چند که اولین گام برای 
آشنایی همانا تاوت است. ادامه داد: باید به بهترین 
وجه تاوت شود و قاری باید با تجوید و واژگان قرآن 

آشنا شود.
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه  افزود: 
گاهی اوقات در مراکز علمی ما نسبت به واژگان و 
مفاهیم قرآنی کم توجهی صورت می گیرد که این 

یک آفت است.
وی ادامه داد: باید ابتدا روی  الفاظ و واژگان 
قرآنی کار شود، اما متاسفانه کمتر به آن بها داده 
شده است. در مسابقات نیز باید به این مباحث توجه 

شود و بعد وارد بحث بسیار مهم مفاهیم شویم.
آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به نقش مهم 
واژگان قرآنی گفت:گاهی به تنهایی می خواهیم یک 
واژه را معنا کنیم و گاهی واژه را در یک جمله معنا 
می کنیم که باید به این نکات و ظرافت ها توجه 

شود.
و ی تصریح کرد: کسانی که در مسابقات 
شرکت می کنند باید حداقل یک دور با کلمات و 
واژگان آشنا شوند و بعد وارد بحث ترجمه و تفسیر 
شوند و آخرین مرحله تدبر در قرآن و عمل به آیات 

نورانی کام وحی است.
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه  با بیان 
اینکه اساس مباحث قرآنی درنهایت این است که 
انسان در سایه قرآن سعادتمند شود و این نکته 
بسیار مهم و کلیدی است تاکید کرد:گاهی اوقات 
در تاوت مشکلی نداریم و این ها خوب است اما 
در رفتارها و سبک زندگی قرآنی مشکل داریم که 

سنخیتی با آیات قرآن ندارد.
وی با بیان اینکه باید قرآن در وجود انسان 
نفوذ کرده و در رفتار فرد سازندگی ایجاد کند گفت: 
برخی قرآن می خوانند اما زندگی فردی و اجتماعی 
شان قرآن و مفاهیم قرآنی بیگانه است کما این که 
برخی دچار غیبت و تهمت و ربا هستند و این در 
حالی است که آیات قرآن با این رذایل و معاصی 
مخالف است. آیت الله حسینی بوشهری  یادآور 
شد: روحانیت برای این که نسل جوان را به درستی 
دریابد باید با هوشیاری وارد عرصه شده و با مردم و 

نسل جوان ارتباط محکم تری برقرار کند.
وی در پایان گفت: برای همه شما عزیزان 
آرزوی موفقیت و سربلندی دارم و بنده کانون های  
مساجد را مرکز قوی می دانم که آینده ای روشن تر 
از پیش در انتظار آن است که البته همت و تاش 

مضاعف شما را می طلبد.
کریم،  قرآن  مقدس  به ساحت   خدمت 

بالاترین توفیق است
رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های 
علمیه خواهران بیان داشت: خدمت به ساحت 
مقدس قرآن کریم، بالاترین توفیق برای انسان است. 
آیت الله مرتضی مقتدایی، نیز ضمن تشکر از دست 
اندرکاران برگزاری این مسابقات قرآنی ابراز داشت: 
مسئولیت بزرگی در رابطه با مساجد برعهده شماست 
که ان شاءالله به برکت دعای حضرت ولی عصر)ع( در 

این راستا موفق باشید.
 وی افزود: ما ارزش و احترام بسیاری برای 
قرآن به عنوان کام وحی قائل هستیم و باید بکوشیم 
که آموزه ها و معارف قرآنی در همه جای زندگی ما 

ساری و جاری باشد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همچنین 
گفت: هر چقدر که می توانیم باید در راستای خدمت 

به قرآن سرمایه گذاری کنیم و خوشحال باشیم که 
چنین توفیقی به دست آورده ایم که عمر خود را در 

خدمت به قرآن صرف کرده ایم.
وی ضمن تأکید بر لزوم تاش برای تقویت 
باورهای اعتقادی بیان داشت: هر اقدامی هم که در 
خدمت به قرآن و عترت انجام می دهیم باید بدانیم 
که در مقیاس با عظمت نعمت های الهی چیز خاصی 
نیست و لذا باید آگاه باشیم که هر چه تاش کنیم، 
قدم کوچکی برداشته ایم و لذا باید هر روز بر کوشش 

و تاشمان بیفزاییم.
وی با بیان این که خدمت به ساحت مقدس 
قرآن کریم، بالاترین توفیق است، گفت: خدمت به 
قرآن به این است که مفاهیم آیات کام وحی را برای 
مردم بیان کنیم تا مردم و جوانان بدانند که در برابر 
آیات نورانی قرآن مجید چه وظیفه ای دارند و این 
که به این حقیقت ناب آگاهی پیدا کنند که عمل به 

قرآن، لازمه سعادت دنیا و آخرت آن هاست.
 مقتدایی با اشاره به این که همه آن چه که 
ما بدان در مسیر رشد و سعادت نیاز داریم، در 
قرآن وجود دارد، افزود: وظیفه سنگینی در راستای 
معرفی قرآن و ترویج معارف قرآنی برعهده داریم و 

به خصوص شما که در این عرصه مهم فعالیت دارید 
مراقب باشید که خدای ناکرده سستی و کوتاهی در 

کارتان وجود نداشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر مراقب 
باشیم که شبهات باعث نشود که اعتقادات و باورهای 
دینی مردم به خصوص در رابطه با توحید تضعیف 

شود.
رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های 
علمیه خواهران همچنین گفت: این باور را در مردم 
تقویت کنید که همه قدرت ها در اختیار خداست و 
تمام امور به دست حضرت باریتعالی است و اطاعت و 

بندگی او باعث عزت و سربلندی انسان است.
وی با بیان این که تمسک به ثقلین، لازمه 
سعادتمندی و دوری از گمراهی و ضالت است، ابراز 
داشت: خدای متعال ، قرآن را به عنوان ودیعه و 
گنجینه ارزشمند در اختیار ما گذاشته و ما باید با 
تمسک به قرآن و اهل بیت)ع( زمینه سعادتمندی 

خود در دنیا و آخرت را فراهم کنیم.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: 
هر کس که از قرآن و عترت پیروی کند، هیچ گاه از 
صراط مستقیم و راه حق جدا نشده و تا بهشت برین 
به مسیر خود ادامه می دهد، کما این که دوری از 

ثقلین، آغاز کجروی و انحراف و گمراهی است.
وی همچنین در خاتمه گفت: آیات نورانی 
قرآن برای همه ما بهترین راهنماست و ان شاءالله 
شما در مسئولیتی که هستید در مسیر معرفی قرآن 

به مردم موفق و کوشا باشید.
  محوریت مساجد در فعالیت ها باید 

دغدغه مسئولان باشد
المسلمین محمد حاج  حجت الاسام و 
ابوالقاسم، نیز با اشاره به این که یکی از دغدغه های 
جدی در دولت سیزدهم ناظر به مباحث فرهنگی و 
قرآنی با رویکرد مساجد است، اظهار داشت: به لطف 
الهی هم ریاست محترم جمهور، هم وزیر محترم 
فرهنگ و ارشاد اسامی و هم دیگر مسئولان دولت 
به مباحث مرتبط با مساجد اهتمام و توجه لازم را 
دارند و بنده نیز به عنوان یک طلبه و همچنین 
مسئول دفتر ارتباطات دولت با حوزه و روحانیت در 
این راستا دغدغه مند هستیم و از هیچ تاشی در این 

جهت فروگذار نمی کنم.
وی با تأکید بر این که برای رونق مساجد می 
بایست از ظرفیت روحانیت به درستی استفاده کنیم، 
افزود: متأسفانه در حال حاضر مساجد بسیاری در 
کشور فاقد امام جماعت هستند و در آن ها نماز 
جماعت برقرار نیست و از سویی، مظلوم ترین نهاد 
در کشور همین مساجد می باشند که بعضاً اصاً 
مشخص نیست چه کسی متولی مساجد به شمار 
می رود. عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین 
خاطرنشان کرد: بی شک روز قیامت در رابطه با 
مساجد از ما سوال می شود و ما باید در پیشگاه الهی 
پاسخ گو باشیم و این را هم باید توجه داشته باشیم 
که عمران و آبادانی مسجد در معنای دقیق کلمه به 
اقامه نماز و فعالیت آن ها وابستگی دارد و این که 
مساجد قابل توجهی در کشور عماً تعطیل هستند 
باید بررسی شود و لذا نیاز به همت و تاش هایی 

داریم که مساجد رونق پیدا کنند.
وی بیان داشت: گاهی اوقات دیده می شود که 
اعتبارات قابل توجهی در جاهایی خارج از مساجد 
هزینه می شود اما وقتی به مساجد می رسیم این 
بحث مطرح می شود که فقط مردم باید هزینه ها را 
تأمین کنند.  این استاد حوزه و دانشگاه همچنین بر 
لزوم تقویت کارکردهای مختلف مساجد در شرایط 
کنونی تأکید کرد و گفت: آن چه مهم است این 
که باید زمینه ای فراهم کنیم که جوانان به حضور 
در مسجد رغبت پیدا کنند و تنها مسجد به عنوان 
نمازخانه مطرح نباشد و به خصوص فعالیت های 

قرآنی با محوریت مساجد صورت گیرد.
وی ابراز داشت: از سوی دیگر نباید به عنوان 
کانون های مساجد به برگزاری مسابقات فرهنگی و 
قرآنی اکتفا کرد بلکه عرصه های مهم دیگری نیز 
وجود دارد که باید در زمینه کارهای فرهنگی به این 

ها توجه صورت گیرد.
حاج ابوالقاسم یادآور شد: باید در برخی برنامه 
ها و کارها یک تجدیدنظری صورت گیرد و محوریت 
مساجد در برنامه ها پررنگ شود، به عنوان مثال اگر 
قرار است بحث کتابخانه ها توسعه یابد باید این مهم 

نیز با محوریت مساجد انجام شود.
 وی با تأکید بر این که باید برنامه ریزی های 
ما به نحوی باشد که به احیای مساجد و رونق آن 
ها منجر شود، افزود: نکته حائز اهمیت دیگر این که 
باید نگاهی جامع به مسجد داشته باشیم و از ظرفیت 
نهادهای دولتی برای حمایت و پشتیبانی از مساجد 

به شکل صحیحی استفاده شود.
رئیس مرکز ارتباطات دولت با حوزه و روحانیت 
همچنین گفت: همت و تاش شما در راستای 
برگزاری مسابقات قرآنی ارزشمند است اما می توان 
از ظرفیت امامزادگان و بقاع متبرکه و همچنین 
هیئات مذهبی نیز استفاده کرد تا یک مسابقات 

فراگیر قرآنی را در کشور شاهد باشیم
وی خواستار بهره گیری حداکثری از ظرفیت 
عظیم مردم در راستای رونق مساجد شد و افزود: 
باید مساجد محور فعالیت ها باشند و در این 
خصوص مسئولان چنین دغدغه ای داشته باشند و 
در این باب به خصوص به تدریج برگزاری مسابقات و 
رویدادهای فرهنگی و قرآنی به مساجد سپرده شود.

  استقبال ۱۵ هزار نفر از مسابقات قرآنی 
مدهامتان

حجت الاسام و المسلمین خداداده، نیز در 
این دیدارها گفت: ما روحانیت و حوزه هاي علمیه 
را رکن و محور اصلي کار خود مي دانیم و معتقدیم 
با هم افزایي و تعامل بیش از پیش با ائمه جماعات 

مي توانیم رویدادهاي جدیدي را رقم بزنیم.
رییس ستاد کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کشور با بیان اینکه کانون های مساجد نقش 
دستیاری فرهنگی را برای امام جماعت مسجد ایفا 
می کنند تصریح کرد: کانون های مساجد خود را زیر 
مجموعه امام جماعت دانسته و تحت تربیت و اشراف 
ایشان فعالیت می کنند تا حضور جوانان و نوجوانان 

در مسجد پررنگ تر شود.
حجت الاسام والمسلمین خداداده با اشاره 
به اهمیت همراهی و کمک حوزه انقابی و طاب 
انقابی در عرصه بسیار مهم مسجد گفت:  قطعا 
این حمایت و همراهی برای ادامه کار و پیشرفت 
کار بسیار حائز اهمیت است و بدون شک برای باز 
کردن بسیاری از گره ها که در حوزه فرهنگی داریم  

مساجد می توانند نقش موثرتری را ایفا کنند
وی با بیان اینکه این پایگاه توحیدی در 
راستای تربیت نسل مؤمن و انقابی کارکرد مؤثری 
دارد گفت:ما به دنبال تحول در کانون های مساجد 
هستیم تا بتوانیم در راستای شکوفایی نهادهای 

فرهنگی گام برداریم.
حجت الاسام والمسلمین خداداده با اشاره 
به تعداد کانون های مساجد در سطح کشورگفت: 
۲۶ هزار کانون ثبت شده در کشور داریم که حدود 
نیمی از آن ها در شهرها و نیمی در روستاهاست که 
خدمات متنوع فرهنگی و هنری و تربیتی را متولی 
هستند و فعالیت اختصاصی ما در مسجد است چرا 
که هویت کار ما با مسجد است و امیدوارم که حضور 

ما در مسجد یک حضور الهی باشد
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد کشور در ادامه با اشاره به برگزاری 
جشنواره قرآنی مدهامتان گفت: در آستانه مرحله 
پایانی و اختتامیه پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی 
مدهامتان در سطح ملی هستیم که این مسابقات 
از 1۲ تا 14 مهرماه در جوار مضجع نورانی حضرت 

شاهچراغ علیه السام برگزار می شود.
وی ادامه داد: دوره های گذشته به صورت 
متوالی و متناوب، استان های خراسان رضوی، 
خوزستان، قم مقدسه، اصفهان،زنجان، هرمزگان و 

غیره میزبان مرحله کشوری این مسابقات بوده اند.
حجت الاسام والمسلمین خداداده تصریح کرد: 
در این دوره  و در مرحله اسانی بالغ بر 15 هزار نفر از 
جوانان و نوجوانان شرکت کرده اند که قریب به 150 

نفر به مرحله پایانی راه پیدا کرده اند.

رئیس هیئت مدیره تشکل های قرآنی کشور:

مسابقات »مدهامتان« فرصتی مطلوب برای بازگرداندن کارکرد واقعی مساجد است
رئیس هیئت مدیره تشکل های قرآنی کشور گفت: برگزاری پانزدهمین دوره مسابقات »مدهامتان« در شیراز فرصتی مطلوب برای بازگرداندن کارکرد واقعی مساجد به شمار می رود.

مرتضی طائی، با اشاره به برگزاری مسابقه »مدهامتان« در شیراز گفت:  پانزدهمین دوره مسابقات »مدهامتان« توسط ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور که به دبیری 
ستاد هماهنگی کانون های مساجد استان فارس از 1۲ تا 15 مهرماه سال جاری برگزار می شود، فرصتی برای بازگرداندن کارکرد واقعی مساجد به شمار می رود. رئیس هیئت مدیره تشکل های قرآنی 
کشور افزود: این مسابقات با حضور قریب 150 نفر از نخبه های قرآنی عضو کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور در رده سنی زیر 18 سال و بالای 18 سال برگزار خواهد شد و فرصت موثری برای 
مساجد و کانون های فرهنگی مساجد و حرکت اثربخشی در تحقق جهاد تبیین است. وی اضافه کرد: مسجد و کانون فرهنگی مساجد، قلب محله هستند و بسیاری از کارکردها را می توان با اجرای 
برنامه های فرهنگی متنوع به مساجد بازگرداند و این فعالیت ها باید استمرار یابند. طائی تاکید کرد: مساجد بهترین محل برای انجام فعالیت های قرآنی، مقوله های اجتماعی، حضور دفاتر کمیته 
های امداد برای شناسایی افراد نیازمند محله و ... هستند و باید مورد استفاده قرار بگیرند. وی با اشاره به فعالیت مساجد در گذشته گفت: نوجوانان و جوانان دهه 30 و 40 خاطرات زیادی از مساجد و 
کارکرد مساجد دارند و در مساجد محل نهادهایی مثل کمیته امداد، دفاتر قرض الحسنه و ... موجود بود که موجب رونق و پویایی مسجد به عنوان قلب محات می شد. طائی تصریح کرد: ناخواسته 
در گذر زمان، مساجد از کارکردهای اصلی خارج شده و به نمازخانه تبدیل شده اند که باید با برنامه های متنوعی با محوریت مساجد مانند مسابقات »مدهامتان« به آنها کارکردهای واقعی خود را داد.

قرآن و معارف
معاون ساماندهی و شبکه سازی ستاد کانون های مساجد کشور:

کانون های مساجد، شبکه گسترده 
و مؤثر فرهنگی در کل کشور هستند

معاون ساماندهی و شبکه سازی ستاد 
هماهنگی کانون های مساجد کشور گفت: به 
لطف الهی کانون های مساجد به شبکه گسترده 
و مؤثر فرهنگی در کل کشور تبدیل شده است. 
مرتضی طاهریان با اشاره به فعالیت بیش از ۲۶ 
هزار کانون فرهنگی و هنری مسجد در سراسر 
کشور گفت: همه این ها دارای مجوز هستند 
و ثبت شده اند به نحوی که حدود نیمی در 
روستاها و نیمی نیز در شهرها قرار دارند. معاون 
ساماندهی و شبکه سازی ستاد هماهنگی کانون 
های مساجد کشور افزود: خوشبختانه کانون ها 
از پراکندگی خوبی در سراسر کشور برخوردار هستند به طوری که در حال حاضر ما 
هم در نقاط صفر مرزی دارای کانون هستیم و هم در مرکز شهرهای بزرگ ایران 
اسامی.وی در ادامه با اشاره به این که تشکیل کانون با درخواست امام جماعت انجام 
می شود، گفت: این مساله جزو الزامات ماست چرا که باید کانون ها تحت اشراف و 
هدایت امامان جماعت مساجد به فعالیت بپردازند کما این که بنا بر گفته رئیس 
محترم ستاد ما در واقع دستیار امام جماعت هستیم و به طور جدی معتقدیم که 
همه فعالیت های فرهنگی و تربیتی باید با هماهنگی امامان جماعت باشد.طاهریان 
بیان داشت: حدود سه دهه از فعالیت کانون ها می گذرد و با وجود همه سختی ها و 
مشکات، روند رو به رشد و تحولی داشته اند، کما این که حجت الاسام و المسلمین 
خداداده نیز بیان داشته اند که طرح تحولی نیز در این باره در دست بررسی است و به 
زودی اجرایی می شود.وی با بیان این که کانون های مساجد، شبکه گسترده و مؤثر 
فرهنگی در کل کشور به شمار می روند، گفت: خوشبختانه ظرفیت بسیار خوبی در 
راستای تحول فرهنگی در کانون های مساجد وجود دارد که در کنار دیگر شبکه ها 
همچون بسیج و مراکز فرهنگی می توان با هم افزایی بهتر فعالیت های خوبی را در 
کشور به سامان رساند، به خصوص در روستاها که عمده فعالیت های فرهنگی حول 

محور مسجد انجام می شود.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم:

 اعزام برگزیدگان قرآنی استان قم
 به مرحله کشوری جشنواره قرآنی مدهامتان

کانون های  مدیر ستاد هماهنگی 
فرهنگی هنری مساجد استان قم از راهیابی 
چهار نفر از اعضای کانون های مساجد استان 
قم به مرحله کشوری جشنواره مدهامتان در 

شیراز خبر داد.
محمدرضا  والمسلمین  الاسام  حجت 
حیدری با اشاره به هدف برگزاری مسابقات 
شناسایی  و  کشف  گفت:  مدهامتان 
استعدادهای برتر قرآنی فعال کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد کشور در قالب ایجاد 
رقابت سالم، شناسایی و ارتقای سطح اطاعات عمومی و تخصصی نوجوانان و 
جوانان عاقه مند به فعالیت های قرآنی، ترغیب و تشویق مدیران کانون ها به کشف 
استعدادهای محلی و منطقه ای فعال قرآنی از جمله اهداف برگزاری این جشنواره 

است.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم ایجاد بستر 
مناسب برای حضور نوجوانان و جوانان در مسابقات سازمان اوقاف و امورخیریه و 
سایر مسابقات ملی و بین المللی قرآن کریم، استفاده از ظرفیت دستگاه ها و 
نهادهای فرهنگی و قرآنی جهت تقویت بخش فعالیت های قرآنی در کانون های 
فرهنگی هنری مساجدکشور و آشنایی بیش از پیش مسئولان و مردم با استعدادها 
و ظرفیت های قرآنی موجود در کانون های فرهنگی و هنری مساجد را از دیگر 

اهداف برگزاری جشنواره عنوان کرد.
وی در ادامه به برگزاری مرحله استانی مسابقات مدهامتان اشاره کرد و گفت: 
این مرحله با حضوربیش از 300 خواهر و برادر در قم برگزار شد که از سطح بالایی 
برخوردار بود. حجت الاسام و المسلمین حیدری ادامه داد: در نهایت چهار نفر از 
استان قم به مرحله کشوری جشنواره مدهامتان در شیراز راه یافتند که در رشته 

های حفظ، قرائت ترتیل و قرائت تحقیق رقابت خواهند کرد.
وی یادآور شد: مسابقات سال جاری در دو بخش خواهران و برادران در 
گروه های سنی 1۶ تا 30 سال برگزار می شود که شامل رشته های حفظ کل 
و قرائت تحقیق ویژه خواهران و رشته های اذان،حفظ کل،قرائت تحقیق و ترتیل 
ویژه برادران است. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
قم افزود: در دوره های گذشته به صورت متوالی و متناوب، استان های خراسان 
رضوی، خوزستان، قم مقدسه، اصفهان،زنجان، هرمزگان و غیره میزبان مرحله 

کشوری این مسابقات بوده اند. 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد جنوب کرمان خبر داد

حضور فعالان قرآنی کانون های مساجد جنوب 
کرمان در مرحله کشوری مسابقات قرآنی مدهامتان

مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
جنوب کرمان گفت: امسال تعداد 4 نفر از فعالان 
قرآنی کانون های مساجد جنوب کرمان برگزیده 
مرحله استانی که در رده سنی جوانان قرار دارند 

در مسابقات کشوری شرکت می کنند.
»مجید خوبی زاده«  گفت: مرحله 
کشوری پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدها 
متان با حضور نفرات برتر مرحله استانی در 

استان فارس برگزار می شود.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
جنوب کرمان افزود: این دوره از مسابقات قرآنی مدها متان از 1۲ تا 15 مهرماه 
سال جاری به میزبانی ستاد هماهنگی کانون های مساجد استان فارس برگزار می  
شود.  وی بیان کرد: امسال تعداد 4 نفر از فعالان قرآنی کانون های مساجد جنوب 
کرمان برگزیده مرحله استانی که در رده سنی جوانان قرار دارند، در مسابقات 

کشوری شرکت می کنند.
خوبی زاده ضمن آرزوی موفقیت برای این اعضای کانون های مساجد، ابراز 
کرد: ایمان عباس زاده در رشته قرائت ترتیل، علی اصغر سهرابی در رشته اذان، 
احسان چاهانی در رشته حفظ کل و ام البنین شاهی در رشته قرائت تحقیق از راه 

یافتگان به مرحله کشوری این مسابقات هستند.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد جنوب کرمان یادآور شد: در مجموع 
در این دوره از مسابقات قرآنی از بین شرکت کنندگان تعداد ۲3 نفر از اعضای 
کانون های مساجد جنوب کرمان پس از داوری مرحله استانی، موفق به کسب رتبه 
برتر شدند.وی ادامه داد: پانزدهمین دوره از مسابقات قرآنی مدها متان همزمان 
با سومین رویداد ملی فهما سال گذشته در زیست بوم بچه های مسجد با حضور 

فعالان قرآنی عضو کانون های فرهنگی هنری مساجد برگزار شد.
 خوبی زاده عنوان کرد: مسابقات قرآنی مدها متان زمینه کشف استعدادهای 

برتر قرآنی و شکوفایی این استعدادها را فراهم کرده است.

در دیدار رییس ستاد کانون های مساجد کشور
 و اعضای ستاد برگزاری جشنواره قرآنی مدهامّتان؛

تاکید علما و بزرگان حوزه برخروج قرآن 

از مهجوریت با محوریت مساجد

شیراز نقش کم نظیری در 
فرهنگ ایران و اسلام و تشیع 
دارد و باید از ظرفیت های دینی 

و حوزوی و فرهنگی آن دیار 
استفاده بهتر و بیشتری صورت 
گیرد، امیدوارم این مسابقات 

قرآنی باعث برکات بیشتری در 
منطقه فارس شود

 خدمت به قرآن به این است 
که مفاهیم آیات کلام وحی را 

برای مردم بیان کنیم تا مردم و 
جوانان بدانند که در برابر آیات 
نورانی قرآن مجید چه وظیفه 

ای دارند و این که به این 
حقیقت ناب آگاهی پیدا کنند 

که عمل به قرآن، لازمه سعادت 
دنیا و آخرت آن هاست

شیراز
 12 تا 15مهرماه



شیراز

مدیر حوزه های علمیه کشور:

هنر قرآنی در مسابقات مورد توجه قرار گیرد

آیت الله اعرافی در دیدار با رییس ستاد کانون های مساجد کشور و 
دست اندرکاران جشنواره قرآنی مدهامتان باتاکید بر توجه به هنر قرآنی 
در مسابقات گفت: مساجد باید محور فعالیت های قرآنی و فرهنگی باشد.

 آیت الله اعرافی در دیدار حجت الاسام والمسلمین خداداده رییس 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور و اعضای ستاد 
برگزاری جشنواره قرآنی مدهامّتان با تقدیر از فعالیت های ستاد کانون 
های مساجد کشور گفت: برگزاری مسابقات قرآنی مدهامتان یکی از 
کارهای بسیار خوب است که لازم می دانم از عوامل و مجریان این برنامه 

در سطح کشور تشکر کنم.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: تبیین جایگاه قرآن بعد 
از خود قرآن، در کام حضرات معصومین)ع( تبیین شده و از زیباترین 
تصویرهایی که در باب قرآن انجام شده ، همان چیزی است که در کتاب 
شریف نهج الباغه آمده است. وی با بیان اینکه امیرالمؤمنین به خوبی 
در این کتاب جایگاه والای قرآن و پیامبر و اهل بیت)ع( را تبیین کرده 
اند ادامه داد: در یکی از خطبه ها امام علی)ع( حدود 50 وصف از قرآن 
می کنند و بیش از 15 تشبیه در این زمینه دارند. آیت الله اعرافی گفت: 
تمام حقیقت قرآن را بی شک نمی توان با یک تشبیه ترسیم کرد و لذا 
حضرت تشبیه های گوناگون را مدنظر قرار داده اند. تشبیه قرآن به نور 
و آب و چشمه، مایه حیات، معدن و ... در نهج الباغه وجود دارد. وی با 
بیان اینکه همه این ها برای این است که نشان دهد این کتاب عالی ترین 
کتاب الهی است گفت: قرآن در کتب آسمانی در قله قرار دارد همان طور 

که پیامبر اکرم)ص( نیز نسبت به انبیای الهی در قله قرار دارند.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور ادامه داد: این ها دو قله در 
جهان هستند که خدا با همه اسما و صفات آن ها را با دو شکل تجلی 

داده است.
وی خطاب به دیدار کنندگان با بیان اینکه برگزاری مسابقات قرآنی 
در ایام ربیع الاول بسیار ارزشمند است چرا که قرآن را با پیامبر گره زده 

اید گفت:هر چه ما در خصوص قرآن تاش کنیم باز هم کم است.
 آیت الله اعرافی  تصریح کرد: بعد از انقاب اسامی، اقدامات 
وسیعی در باب قرآن کریم انجام شده است و درعرصه های گوناگون 
شاهد تحولات متنوعی بوده ایم. وی با بیان اینکه در این چند دهه در 
قم چندین دوره تفسیر انجام شده که بعد از المیزان واقعاً مایه مباهات 
است گفت: در عرصه ها و قلمروهای نوین علوم انسانی و اسامی نیز با 
محوریت قرآن کارهای خوبی انجام شده و نیز مراکز متعددی در این 

راستا تأسیس شده است.
آیت الله اعرافی افزود: پژوهش های قرآنی، مهدهای قرآنی، مراکز 
و مجات قرآنی و رشته های متعدد از برکاتی است که پس از انقاب 

اسامی ایجاد شده و سرمایه عظیمی در اختیار ماست.
وی تاکید کرد: با وجود این تاش ها ، هنوز کارهای انجام نشده 
بسیاری داریم که باید به آن اهتمام داشته باشیم به خصوص در بحث 
انس با قرآن هنوز باکمبودها و نواقصی روبرو هستیم که باید در صدد 

رفع آن ها برآییم.
مدیر حوزه های علمیه کشور تصریح کرد: البته این سخن به معنای 
نفی تاش های و کارهای خوب انجام شده نیست بلکه باید بر اساس آن 

هدف متعالی، گام های بیشتر و بهتری برداریم.
آیت الله اعرافی افزود:  باید کاری کنیم که دل و جان و ضمیر ما 
با قرآن مأنوس شود و مساجد نیز محوریت این حرکت های قرآنی و 

فرهنگی باشد.
وی افزود: در حوزه و دانشگاه و آموزش و پرورش و محیط های 
عمومی و مساجد ، قرآن باید شمع جمع و پرچم برافراشته و خورشید نور 

افشان باشد و در سبک زندگی ما جای عمیق و ریشه دار باشد.
مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: قرآن عاوه بر آن که منبع فیاض 
علوم الهی و یک منبع بی پایان است در عین حال از هر نظر یک کتاب 

هنری است که با هنرهای متنوع می توان قرآن را تفسیر کرد.
 وی تاکید کرد: از حیث معرفتی می توان به شکل های مختلف قرآن 
را تفسیر کرد اما همین محتوا را می توان در ظرف های متنوع هنری قرار 

داد و از این ظرفیت به درستی بهره برُد. 
آیت الله اعرافی با بیان اینکه حدود ده هنر قدسی و مشهور را می 
توان در خدمت قرآن و بیان معارف آن قرار داد گفت: نهادها و ارگان ها 
مثل وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی نیز می توانند وارد این عرصه شده 
و این هنرها را در خدمت قرآن در آورند. وی تصریح کرد: اگر هنر قرآنی 
در مسابقات مورد توجه قرار گیرد بسیار می تواند مفید و مؤثر واقع شود.

مدیر حوزه های علمیه تصریح کرد: همه تدابیر ما  باید در این جهت 
باشد که قرآن را در عمق ضمیر و دل و جان ببریم و نباید به یک سری 
کارهای تشریفاتی و سطحی اکتفا کرد و باید این مهم با ظرافت ها و دقت 
ها صورت گیرد. وی با اشاره به میزبانی استان در مرحله کشوری مسابقات 
مدهامتان گفت: شیراز نقش کم نظیری در فرهنگ ایران و اسام و تشیع 
دارد و باید از ظرفیت های دینی و حوزوی و فرهنگی آن دیار استفاده 
بهتر و بیشتری صورت گیرد، امیدوارم این مسابقات قرآنی باعث برکات 
بیشتری در منطقه فارس شود و بکوشیم که فرهنگ قرآنی را در ایران و 

جهان عمق ببخشیم.

امام جمعه قم در دیدار رییس ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور و اعضای 
ستاد برگزاری جشنواره قرآنی مدهامتان، با بیان اینکه اساس کارهای فرهنگی توجه به 
مباحث قرآنی است گفت: فعالیت های خوبی از سوی کانون های مساجد صورت گرفته 

و می گیرد که باید تقویت شود.
 آیت الله حسینی بوشهری در دیدار حجت الاسام والمسلمین خداداده رییس 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور و اعضای ستاد برگزاری 
جشنواره قرآنی مدهامّتان با اشاره به جایگاه مسجد گفت:بعد از انقاب عده ای 
خواستند برخی مجموعه ها را جایگزین مساجد کنند اما هیچ چیز نمی تواند جای 
مسجد را بگیرد. رییس جامعه مدرسین ادامه داد: مساجد ویژگی هایی دارد که از دیگ 
نهادها متمایز است و نباید اجازه دهیم محوریت مساجد کمرنگ شود. وی با بیان اینکه 
باید یک همگرایی و هماهنگی مناسب میان ائمه جماعات مساجد و هیئت امنا و دیگر 
ارکان مسجد باشد گفت: این همگرایی باعث می شود تا برنامه های فرهنگی و تربیتی 
به خوبی پیش برود و اثرگذار باشد.  آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه اساس 
کارهای فرهنگی توجه به مباحث قرآنی است افزود: فعالیت های خوبی از سوی کانون 
های مساجد صورت گرفته و می گیرد که باید تقویت شود. وی با اشاره به جشنواره 
قرآنی مدهامتان تصریح کرد: آیات قرآن هم نقش موعظه و هم شفا و هم رحمت دارد 
و باعث آرامش دل ها شده و زنگارها را از بین برده و باعث شفای انسان شده و او را 

مشمول الطاف الهی هم در دنیا و هم در آخرت می کند. وی با بیان اینکه در مسابقات 
قرآنی نباید صرفاً بسنده به تاوت شود هر چند که اولین گام برای آشنایی همانا تاوت 
است. ادامه داد: باید به بهترین وجه تاوت شود و قاری باید با تجوید و واژگان قرآن 
آشنا شود. رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه  افزود: گاهی اوقات در مراکز علمی ما 
نسبت به واژگان و مفاهیم قرآنی کم توجهی صورت می گیرد که این یک آفت است. 
وی ادامه داد: باید ابتدا روی  الفاظ و واژگان قرآنی کار شود، اما متاسفانه کمتر به آن 
بها داده شده است. در مسابقات نیز باید به این مباحث توجه شود و بعد وارد بحث 
بسیار مهم مفاهیم شویم. آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به نقش مهم واژگان قرآنی 
گفت:گاهی به تنهایی می خواهیم یک واژه را معنا کنیم و گاهی واژه را در یک جمله 

معنا می کنیم که باید به این نکات و ظرافت ها توجه شود.
وی تصریح کرد: کسانی که در مسابقات شرکت می کنند باید حداقل یک دور 
با کلمات و واژگان آشنا شوند و بعد وارد بحث ترجمه و تفسیر شوند و آخرین مرحله 

تدبر در قرآن و عمل به آیات نورانی کام وحی است.
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه  با بیان اینکه اساس مباحث قرآنی درنهایت 
این است که انسان در سایه قرآن سعادتمند شود و این نکته بسیار مهم و کلیدی است 
تاکید کرد:گاهی اوقات در تاوت مشکلی نداریم و این ها خوب است اما در رفتارها و 
سبک زندگی قرآنی مشکل داریم که سنخیتی با آیات قرآن ندارد. وی با بیان اینکه 

باید قرآن در وجود انسان نفوذ کرده و در رفتار فرد سازندگی ایجاد کند گفت: برخی 
قرآن می خوانند اما زندگی فردی و اجتماعی شان قرآن و مفاهیم قرآنی بیگانه است 
کما این که برخی دچار غیبت و تهمت و ربا هستند و این در حالی است که آیات قرآن 
با این رذایل و معاصی مخالف است. امام جمعه قم با بیان اینکه ما باید ما افرادی را در 
پناه قرآن تربیت کنیم که باورمند به قیامت باشند تصریح کرد: ما با جمعیت عظیمی از 
جوانان مواجه هستیم که باید برایشان برنامه ریزی کنیم و لذا بی توجهی و کم توجهی به 
 مباحث فرهنگی و دینی درباره افراد و به خصوص نسل جوان باعث آفت ها و آسیب هایی

 شده است.

ادای احترام رییس ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور به مقام والای شهدا
رییس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور و اعضای ستاد برگزاری جشنواره قرآنی مدهامّتان با 
حضور در گلزار شهدای شهر مقدس قم به مقام والای شهدا ادای احترام کردند. مسئولان و اعضای ستاد برگزاری جشنواره 
قرآنی مدهامتان به منظور دیدار با علما و بزرگان حوزه به قم سفر کرده اند در ابتدای برنامه های خود با حضور در گلزار 
شهدای شهر مقدس قم به مقام والای شهدا ادای احترام کردند. اهدای شاخه های گل و اجرای گروه سرود شمیم رضوان از 
کانون فرهنگی هنری چهارده معصوم از برنامه های این آیین بود.لازم به ذکر است مسئولان و اعضای ستاد برگزاری جشنواره 
قرآنی مدهامّتان به منظور بهره مندی از رهنمودها و ارائه گزارش با علما در قم دیدار و گفت و گو می  کنند.بنابر این گزارش،  
حجت الاسام والمسلمین کمال الدین خداداده رییس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور و اعضای ستاد 
برگزاری جشنواره قرآنی مدهامّتان به همراه مسئولان ستاد کانون های مساجد قم بعد از ادای احترام به مقام شامخ شهدا در 
گلزارشهدای قم با آیت الله حسینی بوشهری، آیت الله سعیدی، آیت الله اعرافی، آیت الله حاج بوالقاسم و آیت الله مقتدایی دیدار 
و گفت و گو می کنند. لازم به ذکر است ستاد هماهنگي کانون هاي فرهنگي هنري مساجد کشور، متولي برگزاري یکي از چهار 

رویداد بزرگ قرآني کشور با عنوان مدهامتان است.

رئیس ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور  تاکید کرد:

استقبال ۱۵ هزار نفر از مسابقات قرآنی مدهامتان

رئیس ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
کشور با اشاره به اهمیت همراهی و کمک حوزه 
انقابی در عرصه فعالیت های مسجدی گفت: بدون 
شک برای باز کردن بسیاری از گره ها که در حوزه 
فرهنگی داریم مساجد می توانند نقش موثرتری را 

ایفا کنند.
حجت الاسام و المسلمین خداداده، در دیدار 
مسئولان و اعضای ستاد برگزاری جشنواره قرآنی 
مدهامتان، با آیت الله سعیدی تولیت آستان مقدس 
حضرت معصومه)س( گفت: ما روحانیت و حوزه هاي 
علمیه را رکن و محور اصلي کار خود مي دانیم و 
معتقدیم با هم افزایي و تعامل بیش از پیش با ائمه 
جماعات مي توانیم رویدادهاي جدیدي را رقم بزنیم.
رییس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور با بیان اینکه کانون های مساجد نقش 
دستیاری فرهنگی را برای امام جماعت مسجد ایفا 
می کنند تصریح کرد: کانون های مساجد خود را زیر 
مجموعه امام جماعت دانسته و تحت تربیت و اشراف 
ایشان فعالیت می کنند تا حضور جوانان و نوجوانان 

در مسجد پررنگ تر شود.
حجت الاسام والمسلمین خداداده با اشاره 
به اهمیت همراهی و کمک حوزه انقابی و طاب 
انقابی در عرصه بسیار مهم مسجد گفت:  قطعا 
این حمایت و همراهی برای ادامه کار و پیشرفت 
کار بسیار حائز اهمیت است و بدون شک برای باز 
کردن بسیاری از گره ها که در حوزه فرهنگی داریم  

مساجد می توانند نقش موثرتری را ایفا کنند.
وی با بیان اینکه این پایگاه توحیدی در 

راستای تربیت نسل مؤمن و انقابی کارکرد مؤثری 
دارد گفت:ما به دنبال تحول در کانون های مساجد 
هستیم تا بتوانیم در راستای شکوفایی نهادهای 

فرهنگی گام برداریم.
حجت الاسام والمسلمین خداداده با اشاره 
به تعداد کانون های مساجد در سطح کشورگفت: 
۲۶ هزار کانون ثبت شده در کشور داریم که حدود 
نیمی از آن ها در شهرها و نیمی در روستاهاست که 
خدمات متنوع فرهنگی و هنری و تربیتی را متولی 
هستند و فعالیت اختصاصی ما در مسجد است چرا 
که هویت کار ما با مسجد است و امیدوارم که حضور 

ما در مسجد یک حضور الهی باشد.
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد کشور در ادامه با اشاره به برگزاری 
جشنواره قرآنی مدهامتان گفت: در آستانه مرحله 
پایانی و اختتامیه پانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی مدهامتان در سطح ملی هستیم که این 
مسابقات از 1۲ تا 14 مهرماه در جوار مضجع 
 نورانی حضرت شاهچراغ علیه السام برگزار

 می شود.
وی ادامه داد: دوره های گذشته به صورت 
متوالی و متناوب، استان های خراسان رضوی، 
خوزستان، قم مقدسه، اصفهان،زنجان، هرمزگان و 

غیره میزبان مرحله کشوری این مسابقات بوده اند.
حجت الاسام والمسلمین خداداده تصریح کرد: 
در این دوره  و در مرحله استانی بالغ بر 15 هزار نفر 
از جوانان و نوجوانان شرکت کرده اند که قریب به 

150 نفر به مرحله پایانی راه پیدا کرده اند.

آیت الله سعیدی در دیدار با رییس ستاد کانون های مساجد استان قم:

خروجی فعالیت های قرآنی باید خارج شدن قرآن از مهجوریت باشد
امام جمعه قم با تقدیر از فعالیت های 
قرآنی ستاد کانون های مساجد کشور تاکید 
کرد: خروجی فعالیت های قرآنی ، باید خارج 
شدن قرآن از مهجوریت و تربیت انسان 
های ولایتمدار و متعهد و زمینه ساز ظهور 

حضرت مهدی )عج( باشد.
آیت الله سعیدی در دیدار حجت الاسام 
هماهنگی  ستاد  رییس  والمسلمین خداداده 
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
و اعضای ستاد برگزاری جشنواره قرآنی 
مدهامّتان با اشاره به جایگاه قرآن گفت: 

قرآن کریم، جامع ترین و بارزترین منبع و ذخیره برای هدایت 
بشریت است.

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( ادامه داد:  ما 
قرآن را معجزه الهی آخرین پیامبر خدا می دانیم که اشرف 
انبیای الهی است، همان طور که شریعت و دین ایشان نیز حاکم 

و مسلط بر همه ادیان و مکاتب الهی است.
 وی با بیان اینکه به همین نسبت قرآن نیز حاکم بر 
همه کتب آسمانی است، تصریح کرد: قرآن کتاب زندگی و 
زمینه ساز حیات طیبه است. آیت الله سعیدی در ادامه افزود: 
اما با همه این تاش ها می بینیم که قرآن همچنان مهجور 
است و لذا ما باید تاش بیشتری کنیم تا قرآن در بین مردم 
رونق داشته و در زندگی آن ها مشهودتر باشد. وی با اشاره به 
مهجوریت قرآن در کام پیامبر اکرم)ص( گفت: این که رسول 
خدا)ص( از چه چیزی گله می کند باید به شکل دقیق بررسی 
و تحلیل شود. امام جمعه قم ادامه داد:  فراتر از بحث حفظ و 
قرائت قرآن که در جای خود بسیار لازم است باید در زمینه 
فهم و تدبر در آیات قرآن و عمل به آن ها کار کرد تا قرآن از 
مهجوریت خارج شود. وی افزود: گاهی اوقات انسان از یک آیه 
قرآن، درسی می گیرد که برای همه زندگی اش کافی است و 
او را در مسیر سعادت و عاقبت بخیری قرار می دهد. آیت الله 
سعیدی خطاب به دیدار کنندگان تاکید کرد: این هدف در 
برنامه های و فعالیت های شما باید به شکل محوری دنبال شود 
و افراد را در مسیر زندگی قرآنی هدایت کنید. وی با بیان اینکه 
معارف قرآنی، سرمایه عظیمی است که انسان در اختیار دارد 
گفت: ما باید از این گنج بی نظیر به درستی در مسیر رشد و 

سعادت خود بهره برداری کنیم.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(تاکید کرد:  در 
کارهای قرآنی باید تاش ما معطوف بر این باشد که بیش از 

این معارف قرآنی را از مهجوریت خارج کنیم.
وی گفت: تاش های شما در نظام 
جمهوری اسامی ایران واقعاً قابل تقدیر 
است که در راستای فعالیت های قرآنی کار 

می کنید.
امام جمعه قم با بیان اینکه این ها 
از برکات هدایت امام راحل و مقام معظم 
رهبری است که امروز ما از این برکات بهره 
مند هستیم افزود: خون پاک شهیدان پای 
این شجره طیبه ریخت و عزیز شدن قرآن در 

بین مردم از جمله این برکات است.
آیت الله سعیدی  تاکید کرد: قرآن باید با ولایت گره 
بخورد و گرنه از این سرمایه عظیم بهره لازم را نمی بریم و به 

آیات قرآن آن طور که باید و شاید عمل نخواهد شد.
 وی خطاب به شرکت کنندگان در مسابقات گفت: قاریان 
و کسانی که در مسابقات شرکت می کنند باید به مفاهیم نیز 
توجه کرده و بکوشند که تربیت قرآنی را مدنظر قرار دهند 
که اگر اینگونه شود ما از کسانی که پیامبراز آن ها به عنوان 
افرادی که قرآن را مهجور کرده اند گایه می کند، مستثنا 
خواهیم شد. امام جمعه قم تاکید کرد: ما هم باید همانند اهل 
بیت)ع( ، شهدای کربا و دیگر شهدا و علمای بزرگوار شویم 
که قرآن را از مهجوریت درآوردند. وی خطاب به دیدارکنندگان 
گفت: هزینه هایی که انجام می دهید با نیت الهی باشد تا 
از وسوسه های شیطانی در امان باشید. تولیت آستان مقدس 
حضرت معصومه)س( یادآور شد: در حوادث اخیر، در سرزمین 
ما به قرآن اهانت کرده و جسارت ها کردند و این برای 
کشوری که شیعه پیامبر و اهل بیت )ع( است بسیار بد بود. 
وی تصریح کرد:  از این مسایل و حرکت ها باید به خدا پناه 
برُد و همینطور از تأویل ها و تفسیرهایی که بعضاً صورت می 
گیرد که متأسفانه خالی از ولایت پذیری است.  امام جمعه قم  
خطاب به دیدارکنندگان گفت: سال به سال بکوشید تا گام 
مؤثری در راستای تحقق اهداف متعالی خود بردارید چراکه  
قرار است خروجی این فعالیتها ، انسان های ولایتمدار و متعهد 
و زمینه ساز ظهور حضرت مهدی )عج( باشد. وی در پایان 
تاکید کرد:باید تاش ما بر این باشد که قرآن را از مهجوریت 
خارج کنیم، خدا شما را در این مسیر مقدس یاری کند و 
مأجور باشید.در آستانه شهادت امام حسن عسکری و آغاز 
امامت حضرت حجت هستیم و با ولی عصر عهد ببندیم که 

قرآن را از مهجوریت درآوریم.

رئیس مرکز ارتباطات دولت با حوزه و روحانیت:

محوریت مساجد در فعالیت ها باید دغدغه مسئولان باشد

رئیس مرکز ارتباطات دولت با حوزه و روحانیت تصریح کرد: محور قرار گرفتن 
مساجد در فعالیت های مختلف فرهنگی، اجتماعی و ... باید به عنوان دغدغه جدی 
مسئولان مطرح باشد. حجت الاسام و المسلمین دکتر محمد حاج ابوالقاسم  طی 
سخنانی در دیدار رئیس و جمعی از مسئولان ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد کشور و اعضای ستاد برگزاری جشنواره قرآنی مدهامتان با اشاره به این 
که یکی از دغدغه های جدی در دولت سیزدهم ناظر به مباحث فرهنگی و قرآنی با 
رویکرد مساجد است، اظهار داشت: به لطف الهی هم ریاست محترم جمهور، هم وزیر 
محترم فرهنگ و ارشاد اسامی و هم دیگر مسئولان دولت به مباحث مرتبط با مساجد 

اهتمام و توجه لازم را دارند و بنده نیز به عنوان یک طلبه و همچنین مسئول دفتر 
ارتباطات دولت با حوزه و روحانیت در این راستا دغدغه مند هستیم و از هیچ تاشی 

در این جهت فروگذار نمی کنم.
وی با تأکید بر این که برای رونق مساجد می بایست از ظرفیت روحانیت به 
درستی استفاده کنیم، افزود: متأسفانه در حال حاضر مساجد بسیاری در کشور فاقد 
امام جماعت هستند و در آن ها نماز جماعت برقرار نیست و از سویی، مظلوم ترین 
نهاد در کشور همین مساجد می باشند که بعضاً اصاً مشخص نیست چه کسی متولی 
مساجد به شمار می رود. عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین خاطرنشان کرد: بی 
شک روز قیامت در رابطه با مساجد از ما سوال می شود و ما باید در پیشگاه الهی پاسخ 
گو باشیم و این را هم باید توجه داشته باشیم که عمران و آبادانی مسجد در معنای 
دقیق کلمه به اقامه نماز و فعالیت آن ها وابستگی دارد و این که مساجد قابل توجهی 
در کشور عماً تعطیل هستند باید بررسی شود و لذا نیاز به همت و تاش هایی داریم 
که مساجد رونق پیدا کنند. وی بیان داشت: گاهی اوقات دیده می شود که اعتبارات 
قابل توجهی در جاهایی خارج از مساجد هزینه می شود اما وقتی به مساجد می رسیم 

این بحث مطرح می شود که فقط مردم باید هزینه ها را تأمین کنند.
این استاد حوزه و دانشگاه همچنین بر لزوم تقویت کارکردهای مختلف مساجد 
در شرایط کنونی تأکید کرد و گفت: آن چه مهم است این که باید زمینه ای فراهم 
کنیم که جوانان به حضور در مسجد رغبت پیدا کنند و تنها مسجد به عنوان نمازخانه 

مطرح نباشد و به خصوص فعالیت های قرآنی با محوریت مساجد صورت گیرد.
وی ابراز داشت: از سوی دیگر نباید به عنوان کانون های مساجد به برگزاری 
مسابقات فرهنگی و قرآنی اکتفا کرد بلکه عرصه های مهم دیگری نیز وجود دارد که 

باید در زمینه کارهای فرهنگی به این ها توجه صورت گیرد.
حاج ابوالقاسم یادآور شد: باید در برخی برنامه ها و کارها یک تجدیدنظری 
صورت گیرد و محوریت مساجد در برنامه ها پررنگ شود، به عنوان مثال اگر قرار است 

بحث کتابخانه ها توسعه یابد باید این مهم نیز با محوریت مساجد انجام شود.
وی با تأکید بر این که باید برنامه ریزی های ما به نحوی باشد که به احیای 
مساجد و رونق آن ها منجر شود، افزود: نکته حائز اهمیت دیگر این که باید نگاهی 
جامع به مسجد داشته باشیم و از ظرفیت نهادهای دولتی برای حمایت و پشتیبانی 
از مساجد به شکل صحیحی استفاده شود. رئیس مرکز ارتباطات دولت با حوزه و 
روحانیت همچنین گفت: همت و تاش شما در راستای برگزاری مسابقات قرآنی 
ارزشمند است اما می توان از ظرفیت امامزادگان و بقاع متبرکه و همچنین هیئات 
مذهبی نیز استفاده کرد تا یک مسابقات فراگیر قرآنی را در کشور شاهد باشیموی 
خواستار بهره گیری حداکثری از ظرفیت عظیم مردم در راستای رونق مساجد شد و 
افزود: باید مساجد محور فعالیت ها باشند و در این خصوص مسئولان چنین دغدغه 
ای داشته باشند و در این باب به خصوص به تدریج برگزاری مسابقات و رویدادهای 

فرهنگی و قرآنی به مساجد سپرده شود.

قرآن و معارف

رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواهران بیان داشت: خدمت 
به ساحت مقدس قرآن کریم، بالاترین توفیق برای انسان است.

 آیت الله مرتضی مقتدایی در دیدار رئیس و جمعی از مسئولان ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور و اعضای ستاد برگزاری 
جشنواره قرآنی مدهامتان که در سالن جلسات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
برگزار شد، ضمن تشکر از دست اندرکاران برگزاری این مسابقات قرآنی ابراز 
داشت: مسئولیت بزرگی در رابطه با مساجد برعهده شماست که ان شاءالله به 

برکت دعای حضرت ولی عصر)ع( در این راستا موفق باشید.
وی افزود: ما ارزش و احترام بسیاری برای قرآن به عنوان کام وحی قائل 

هستیم و باید بکوشیم که آموزه ها و معارف قرآنی در همه جای زندگی ما ساری 
و جاری باشد. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همچنین گفت: هر چقدر که 
می توانیم باید در راستای خدمت به قرآن سرمایه گذاری کنیم و خوشحال باشیم 
که چنین توفیقی به دست آورده ایم که عمر خود را در خدمت به قرآن صرف 
کرده ایم. وی ضمن تأکید بر لزوم تاش برای تقویت باورهای اعتقادی بیان داشت: 
هر اقدامی هم که در خدمت به قرآن و عترت انجام می دهیم باید بدانیم که در 
مقیاس با عظمت نعمت های الهی چیز خاصی نیست و لذا باید آگاه باشیم که هر 
چه تاش کنیم، قدم کوچکی برداشته ایم و لذا باید هر روز بر کوشش و تاشمان 
بیفزاییم. وی با بیان این که خدمت به ساحت مقدس قرآن کریم، بالاترین توفیق 

است، گفت: خدمت به قرآن به این است که مفاهیم آیات کام وحی را برای 
مردم بیان کنیم تا مردم و جوانان بدانند که در برابر آیات نورانی قرآن مجید چه 
وظیفه ای دارند و این که به این حقیقت ناب آگاهی پیدا کنند که عمل به قرآن، 
لازمه سعادت دنیا و آخرت آن هاست. مقتدایی با اشاره به این که همه آن چه 
که ما بدان در مسیر رشد و سعادت نیاز داریم، در قرآن وجود دارد، افزود: وظیفه 
سنگینی در راستای معرفی قرآن و ترویج معارف قرآنی برعهده داریم و به خصوص 
شما که در این عرصه مهم فعالیت دارید مراقب باشید که خدای ناکرده سستی و 
کوتاهی در کارتان وجود نداشته باشد. وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر مراقب 
باشیم که شبهات باعث نشود که اعتقادات و باورهای دینی مردم به خصوص در 
رابطه با توحید تضعیف شود.  رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه 
خواهران همچنین گفت: این باور را در مردم تقویت کنید که همه قدرت ها در 
اختیار خداست و تمام امور به دست حضرت باریتعالی است و اطاعت و بندگی 
او باعث عزت و سربلندی انسان است. وی با بیان این که تمسک به ثقلین، لازمه 

سعادتمندی و دوری از گمراهی و ضالت است، ابراز داشت: خدای متعال ، قرآن را 
به عنوان ودیعه و گنجینه ارزشمند در اختیار ما گذاشته و ما باید با تمسک به قرآن 

و اهل بیت)ع( زمینه سعادتمندی خود در دنیا و آخرت را فراهم کنیم

رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواهران:

خدمت به ساحت مقدس قرآن کریم، بالاترین توفیق است

آیت الله حسینی بوشهری در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین خداداده:

اساس کارهای فرهنگی توجه به مباحث قرآنی است

 12 تا 15مهرماه



شیراز

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس 
گفت: در مراسم اختتامیه و افتتاحیه پانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« کشور که به میزبانی شیراز برگزار خواهد 
شد، از خانواده های شهدای مدافع حرم و امنیت و فعالین 

قرآنی تجلیل می شود.
 حجت الاسام حسین امیدی در جلسه هماهنگی 
»مدهامتان« که در فرمانداری شیراز برگزار شد، گفت: از سه 
شنبه تا پنج شنبه میزبان نزدیک به ۲00 نفر از منتخبین 

مسابقات قرآنی »مدهامتان« هستیم.
مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس با 
اشاره به اینکه این مسابقات 15 سال است که برگزار می شود، 
افزود: بیش از 13 هزار نفر در سطح کشور شرکت کردند و از 
دوره های شهرستان و استانی به این مرحله صعود کرده اند. 
وی با اشاره به اینکه در مرحله کشوری از منتخبین کل کشور 
حضور دارند و از تمامی استان ها مهمان و شرکت کننده حضور 
خواهند داشت، افزود: 55 نفر خواهران و مابقی برادران هستند.

حجت الاسام امیدی با یادآوری این مطلب که داوران 
هم جز داوران ملی و بین المللی مثل استاد پرهیزکار و استاد 
سلیمی هستند، اظهار کرد: تراز مسابقات به لحاظ فنی جز 
مسابقات خوب است این مسابقات جز چهار مسابقه برتر کشور 

محسوب می شوند و در رده سوم کشور هستند.
وی با اشاره به اینکه معنویت خاصی در این رابطه در 
نظر گرفته شده است، اظهار کرد: معنویت در شهر شیراز با این 
مسابقات افزایش می یابد و این مسابقات در ۲ رده دانشجویان 

و دانش آموزان برگزار می شود که در ۲ بخش زیر 1۶ سال 
و 1۶ تا 30 سال برگزار می شود. مدیر ستاد فهما فارس با 
یادآوری این مطلب که باعث می شود معنویت زیادی در شیراز 
باشد، افزود: مراسم افتتاحیه روز سه شنبه بعد از نماز مغرب 
و عشا در مسجد »نصیرالملک« برگزار می شود و مهمان ویژه 
حجت الاسام حریزاوی از سازمان تبلیغات و مجیدی مهر از 

اوقاف کشور هستند.

وی با اشاره به اینکه در این مراسم آیت الله »لطف 
الله دژکام«، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه و 
»محمدهادی ایمانیه« استاندار فارس حضور دارند، اضافه کرد: 
مراسم افتتاحیه با اقامه نماز مغرب و عشا همراه خواهد بود 
و در این مراسم از پنج نفر از فعالین قرآنی تجلیل می شود. 
حجت الاسام امیدی با اشاره به چهارشنبه برنامه مسابقات را 
در حرم مطهر خواهیم داشت و مسابقات تا صبح پنج شنبه 

ادامه دارد و عصر پنج شنبه اختتامیه است، افزود: تجلیل از 
منتخبین، سخنرانی تولیت حرم مطهر، سخنرانی رئیس ستاد 
کانون های مساجد کشور و تجلیل از خانواده معزز شهدای 
امنیت و مدافع حرم از برنامه های مراسم اختتامیه است. وی 
با یادآوری این مطلب که رایزنی انجام اینست که احتمال 90 
درصد وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی هم حضور خواهد داشت، 
افزود: در مراسم اختتامیه و افتتاحیه پانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« کشور که به میزبانی شیراز برگزار خواهد 
شد، از خانواده های شهدای مدافع حرم و امنیت و فعالین 
قرآنی تجلیل می شود. حجت الاسام امیدی گفت: مراسم 
های افتتاحیه و اختتامیه به صورت زنده از شبکه فارس و 
شبکه قرآن پخش می شود، افزود: این فضا کمک می کند 
شیراز به عنوان قطب قرآنی خودش را نشان دهد. بر اساس 
این گزارش در ادامه، حجت الاسام سید ابوالفضل رضوی، هم 
در این مراسم گفت: این مسابقات اقدام مبارکی است و فضای 
خود را تاثیر می گذارد. نماینده اداره اوقاف و امور خیریه فارس 
در جلسه هماهنگی اضافه کرد: امسال درگیر چهل و پنجمین 
دوره مسابقات قرآنی سراسری کشور هستیم و مرحله مقدماتی 

کشوری 17 و 18 مهر برگزار می شود.
وی با اشاره به اینکه مسابقات اوقاف معتبرترین مسابقات 
قرآنی کشور است و مسابقات مختلفی داریم، افزود: جا دارد 
برای مسابقات »مدهامتان« همه همکاری کنند. وی گفت: 
موقوفات قرآنی کم داریم و از بخش های دیگر به بحث فعالیت 

های قرآنی ورود خواهیم کرد.

تشکیل کمیته هایی برای اجرای شایسته و باشکوه مسابقات قرآنی »مدهامتان«
امیدواری از تشکیل کمیته هایی برای اجرای شایسته و باشکوه مسابقات قرآنی »مدهامتان« خبر داد و گفت: استان فارس در سال 138۲ نیز میزبان برگزاری مسابقات قرآنی 

»مدهامتان« بوده است و امیدواریم این دوره از مسابقات نیز به صورت مطلوب برگزار شود.
»عطاءالله امیدواری« امروز )شنبه 1۲ شهریور( در جلسه هماهنگی مرحله کشوری مسابقات قرآنی »مدهامتان« که به میزبانی شیراز برگزار خواهد شد، گفت: مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( در دیدار با قاریان در رهنمود هایی بر مسجدمحوری تاکید داشته اند و برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« نیز می تواند به گونه ای لبیک به فرمایشات معظم له باشد.
دستیار استاندار فارس در امور قرآنی با تاکید بر اینکه تکریم متسابقین )مسابقه دهندگان( و حفظ کرامت بچه های مسجد مهم است، اظهار داشت: همه تاش و کوشش بر این اصل 
قرار دارد ضمن اینکه فضا نیز مهیاست.مدیر کانون فرهنگی هنری »شهیدان گل آرایش« مسجد »آقاباباخان« شیراز که مجری مرحله کشوری پانزدهمین دوره از مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
است، گفت: حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( محل برگزاری مسابقات خواهد بود و در صورت لزوم بخش هایی از مسابقات در حرم مطهر حضرت سیدعاءالدین حسین )ع( برگزار می 
شود.وی از تشکیل کمیته هایی برای اجرای شایسته و باشکوه مسابقات قرآنی »مدهامتان« خبر داد و گفت: استان فارس در سال 138۲ نیز میزبان برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« 

بوده است و امیدواریم این دوره از مسابقات نیز به صورت مطلوب برگزار شود.

استان ها
حضور ۹ نماینده از خوزستان 
در مسابقات قرآنی »مدهامتان«

حجت الاسام همت پور از حضور 9 نماینده از استان در مرحله کشوری 
پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« خبر داد.

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد خوزستان با بیان اینکه از 
استان خوزستان تعداد 9 نفر در این مسابقات شرکت خواهند کرد افزود: از این 
تعداد هفت نفر آقا و ۲ نفر خانم هستند؛ این شرکت کنندگان در رشته های اذان، 
حفظ کل، قرائت تحقیق و قرائت ترتیل به رقابت با برگزیدگان دیگر استان ها 
خواهند پرداخت. وی تصریح کرد: مرتضی دشتی )اذان(، ابراهیم ربیهاوی )حفظ 
کل(، مجتبی فرسانی )قرائت تحقیق(، محسن مزرعه اصل )قرائت ترتیل(، عباس 
حسینی )اذان(، یوسف محمدی )حفظ کل(، سجاد بطرانی )قرائت ترتیل(، فائزه 
جالی )حفظ کل( و معصومه آلبوغبیش )قرائت تحقیق( نمایندگان استان 

خوزستان در این رویداد قرآنی خواهند بود.

راهیابی ۲ نفر از هرمزگان به مرحله کشوری 
مسابقات »مدهامتان«

خواجه یی، از راهیابی ۲ نفر از منتخبین مرحله استانی مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« به مرحله کشوری خبر داد.  اسام خواجه یی در گفتگویی خبری 
اظهار کرد: مسابقات قرآنی »مدهامتان« از سری جشنواره های فرهنگی و هنری 
جوانان مساجد کشور هر ساله با هدف شناسایی استعدادهای برتر قرآنی و فراهم 

نمودن زمینه رقابت و معرفی برترین ها به جامعه قرآنی برگزار می شود.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
افزود: 748 نفر در مرحله استانی پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
در رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ کل، اذان، قرائت نماز، قرائت  

تقلیدی و مکبری به صورت مجازی و با ارسال کلیپ به رقابت پرداختند.
 وی با بیان اینکه ۲ نفر از منتخبین مرحله استانی به مرحله کشوری 
پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« راه یافتند، گفت: »مجید مسلمی« 
از کانون فرهنگی هنری »امام حسن)ع(« روستای »ریگ دراز« بخش »توکهور-
هشتبندی« شهرستان »میناب« در رشته قرائت جواز حضور در مرحله کشوری 
را به دست آورد. خواجه یی ادامه داد: حسین ظهیری نیام از کانون فرهنگی 
هنری »فرقان« روستای »باغگان« بخش »بنذرک« شهرستان »میناب« نیز 

در رشته اذان به عنوان نماینده هرمزگان در این دوره از مسابقات انتخاب شد.

اعزام برگزیدگان قرآنی یزد به مرحله کشوری 
مسابقات قرآنی » مدهامتان«

 سرپرست ستاد هماهنگی کانون های مساجد یزد گفت: 5 نفر از 
برگزیدگان قرآنی برتر کانون های مساجد یزد به مرحله کشوری مسابقات قرآنی 
» مدهامتان« اعزام شدند. محسن رستگاری گفت: تعداد 5 نفر از برگزیدگان 
قرآنی کانون های مساجد یزد به مرحله کشوری این دوره از مسابقات اعزام 
شدند.وی افزود: این برگزیدگان در رشته های اذان، حفظ کل، قرائت تحقیق، 

قرائت ترتیل در مرحله کشوری این دوره از مسابقات حضور پیدا می کنند.
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های مساجد یزد بیان کرد: در این دوره  
و در مرحله استانی بالغ بر 15 هزار نفر از جوانان و نوجوانان از سراسر کشور در 
مسابقات شرکت کرده اند که قریب به 150 نفر به مرحله پایانی راه پیدا کرده اند.
وی با اشاره به اهداف برگزاری مسابقات قرآنی مدهامتان گفت: کشف 
و شناسایی استعدادهای برتر قرآنی فعال کانون های فرهنگی و هنری مساجد 

کشور در قالب ایجاد رقابت سالم، شناسایی و ارتقای سطح اطاعات عمو
می و تخصصی نوجوانان و جوانان عاقه مند به فعالیت های قرآنی، ترغیب 
و تشویق مدیران کانون ها به کشف استعدادهای محلی و منطقه ای فعال قرآنی از 

جمله اهداف برگزاری این جشنواره است.

راه یابی منتخبین مسابقات قرآنی مدهامتان 
لرستان به مرحله کشوری

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان لرستان 
گفت: منتخبان جشنواره قرآنی مدهامتان به مرحله  کشوری اعزام می شوند.

» محمد ابدالی پور« اظهار داشت: جشنواره قرآنی »مدهامتان« یکی از 
مسابقات قرآنی مهم در سطح کشور است که با هدف استعدادیابی قرآنی و 
گسترش فعالیت های قرآنی در مساجد به صورت استانی و کشوری انجام می 
شود. مدیرستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان لرستان با بیان اینکه 
مسابقات قرآنی »مدهامّتان« شجره طیبه ای است که امسال پانزدهمین دوره 
برگزاری خود را تجربه می کند، افزود: مرحله کشوری این مسابقات به همت ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور و به میزبانی ستاد هماهنگی 
کانون هاي مساجد استان فارس در شهر شیراز و در جوار مضجع شریف حضرت 

احمد بن موسی کاظم)ع( برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: در مرحله کشوری و در بخش برادران، متسابقین در 
رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، اذان و حفظ کل و خواهران در رشته های 
قرائت تحقیق و حفظ کل شرکت می کنند. ابدالی پور اذعان داشت: مراسم 
اختتامیه، مسابقات 14 مهرماه با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی 
در شیراز برگزار می شود.  مدیرستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
لرستان با اشاره به اسامی شرکت کنندگان لرستان در این سری از مسابقات 
قرآنی مدهامتان، اظهار کرد:  در رشته اذان »سجاد کوشکی«، حفظ کل » حامد 
یعقوبی« و » فاطمه محمدیان«، قرائت تحقیقی » وحید کرمی« و » فاطمه 
بوالحسنی«، رشته قرائت ترتیل ـ علی شکری یوسفیان« و » سجاد میرزایی« از 
کانون های فرهنگی هنری آدینه خرم آباد، مدرس بروجرد، نورالمهدی دلفان، 
آل طاها خرم آباد، یاوران مومنین دورود و امام علی دلفان به مرحله کشوری 
مسابقات قرآنی مدهامتان اعزام می شوند.  وی اظهار کرد: مسابقات قرآنی 
مدهامتان نقش مهمی در راستای شناسایی، معرفی و شکوفایی استعدادهای 

قرآنی در مناطق مختلف کشور به ویژه مناطق محروم و روستایی دارد.

۳ نماینده استان سمنان به مسابقات قرآنی 
مدهامتان کشوری اعزام شدند

حجت الاسام موسوی از اعزام 3 نماینده استان سمنان به مرحله کشوری 
پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدهامتان خبرداد. حجت الاسام سید»علی 
موسوی« با بیان اینکه  ۲14نفر در مرحله استانی پانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی مدهامتان شرکت کردند گفت:این شرکت کنندگان در رشته های قرائت 
تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ کل، اذان، قرائت نماز، قرائت  تقلیدی، حفظ جزء 30 
مکبری به صورت مجازی و با ارسال کلیپ به رقابت پرداختند. مدیرستادهماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان سمنان با اشاره به  اینکه از استان 
سمنان 3نفر به مسابقات کشوری این دوره راه یافتند، افزود»محمدابراهیم 
یونسیان« در رشته )ترتیل( ازکانون فرهنگی هنری سردارسلیمانی شهرستان 
سمنان، »محمدمعین استیری« در رشته )حفظ  کل( از کانون فرهنگی هنری 
راسخون شهرستان سمنان و» محدثه رمضان پور« در رشته )قرائت تحقیق( از 
کانون فرهنگی هنری والفجر شهرستان سمنان از نمایندگان استان سمنان در 

این رویداد قرآنی هستند.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد کردستان خبر داد:

حضور سه نماینده کردستان در مسابقات ملی قرآنی مدهامتان
کانون های  هماهنگی  ستاد  مدیر 
مساجد کردستان با اشاره به حضور 
برگزیدگان مرحله استانی کانون های 
مساجد کردستان در مسابقات قرآنی 
»مدهامتان«، گفت: تعداد سه نفر از این 
استان کردستان به مرحله کشوری این 

دوره از مسابقات در شیراز اعزام شدند.
»کامل گلباغی« اظهار کرد: 
مسابقات قرآنی مدهامتان از سری 
جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان 
مساجد کشور هر ساله با هدف شناسایی 
استعدادهای برتر قرآنی و فراهم کردن 
زمینه رقابت و معرفی برترین ها به جامعه 

قرآنی برگزار می شود.
کانون های  هماهنگی  ستاد  مدیر 
فرهنگی هنری مساجد کردستان 
با اشاره به برگزاری مرحله کشوری 
پانزدهمین جشنواره قرانی مدهامتان 
در شیراز، عنوان کرد: فواد مولودی از 
کانون مجمع قرآن سنندج در رشته 

قرائت تحقیق، عباس رستمی در 
رشته های اذان و حمیدرضا قربانی در 
رشته قرائت ترتیل هر دو از کانون امام 
قروه  شهرستان  )مدظله العالی(  خامنه ای 
به مرحله کشوری پانزدهمین جشنواره 
قرآنی مدهامتان اعزام شدند. وی بیان 
کرد: در این دوره و در مرحله استانی 
بالغ بر 15 هزار نفر از جوانان و نوجوانان 

از سراسر کشور در مسابقات شرکت 
کرده اند که قریب به 150 نفر به مرحله 
پایانی راه پیدا کرده اند. گلباغی تصریح 
کرد: مسابقات صبح روز چهارشنبه 
هفته جاری در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( آغاز خواهد شد و تا صبح 
پنج شنبه ادامه دارد و عصر پنج شنبه نیز 
اختتامیه مسابقات خواهد بود. مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کردستان با اشاره به اهداف 
برگزاری مسابقات قرآنی مدهامتان گفت: 
کشف و شناسایی استعدادهای برتر 
قرآنی فعال کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد کشور در قالب ایجاد رقابت سالم، 
شناسایی و ارتقای سطح اطاعات عمومی 
و تخصصی نوجوانان و جوانان عاقه مند 
به فعالیت های قرآنی، ترغیب و تشویق 
مدیران کانون ها به کشف استعدادهای 
محلی و منطقه ای فعال قرآنی از جمله 

اهداف برگزاری این جشنواره است.

سرپرست ستادفهمای مازندران:

بچه های مساجد مازندران به مرحله کشوری مدهامتان اعزام می شوند
مازندران  ستادفهمای  سرپرست 
با بیان اینکه پنج نفر از برترین های 
ویژه  قرآنی  استانی مسابقات  مرحله 
کانون های مساجدمازندران به مرحله 
کشوری جشنواره قرآنی مدهامتان 
اعزام می شوند، گفت: برترین ها 
1۲-15مهر ماه در شیراز به رقابت 
خواهند پرداخت. »رجب نعمتی«  
ضمن گرامیداشت ایام اربعین حسینی 
و قدردانی از همت والای اعضای کانن 
های مساجد استان مازندران برای 
تعظیم شعائر اسامی در قالب برپایی 
موکب های اربعین و ایستگاه ای 
صلواتی برای جاماندگان از این سفر 
معنوی، اظهار کرد:مسابقات قرآنی 
از سری جشنواره های  مدهامتان 
فرهنگی و هنری جوانان مساجد کشور 
هر ساله با هدف شناسایی استعدادهای 
برتر قرآنی و فراهم نمودن زمینه 
رقابت و معرفی برترین ها به جامعه 

قرآنی برگزار می شود. سرپرست ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان مازندران گفت: پنج 
برگزیده مرحله استانی مسابقات قرآنی 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
استان، 1۲-15مهر ماه به مرحله 
کشوری مسابقات قرآنی مدهامتان 
که به میزبانی ستاد هماهنگی کانون 
های مساجد استان فارس)شیراز 

( برگزار می شود، اعزام می شوند. 
وی برگزیدگان مرحله استانی را در 
رشته های حفظ کل، اذان، قرائت 
تحقیق و قرائت ترتیل )تاوت نور( 
نام برد و افزود: »محمدرضا انتظاریان 
از کانون فرهنگی هنری  جویباری« 
شهدای شهرک فجر جویبار در رشته 
کانون  از  اذان، »محمدرضا رضایی« 
فرهنگی هنری آیت الله کوهستانی)ره( 
بهشهر در رشته حفظ کل قرآن کریم، 
»کیانا کتال« از کانون فرهنگی هنری 
مصلی جمعه قائم شهر در رشته 
حفظ کل قرآن کریم، »سیدپارسا 
انگشتان«از کانون فرهنگی هنری 
یاوران حضرت مهدی )عج(ساری در 
رشته قرائت تحقیق و »علی کبیری« 
از کانون فرهنگی هنری اسوه بابل 
در رشته قرائت ترتیل )تاوت نور( با 
برگزیدگان مرحله استانی دیگر استان 

ها رقابت می کنند.

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور گفت: مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
در صدر فعالیت های کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور قرار دارد و در 
برنامه ریزی هایی که در حوزه قرآنی انجام می شود، این مسابقات حرف اول را 
می زند. »مجتبی میرزایی نسب« در جلسه هماهنگی پانزدهمین مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« کشور که با حضور »حمیدرضا قانعی«، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان فارس برگزار شده بود، گفت: مسابقات قرآنی »مدهامتان« در صدر 
فعالیت های کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور قرار دارد و در برنامه ریزی 

هایی که در حوزه قرآنی انجام می شود، این مسابقات حرف اول را می زند.
دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور، بهره مندی شیراز از وجود با برکت 
حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( را یکی از دلائل انتخاب شیراز برای میزبانی 
مسابقات قرانی »مدهامتان« دانست و افزود: امسال پانزدهمین دوره از مسابقات 
در شیراز برگزار می شود و شانزدهمین دوره مسابقات نیز آغاز خواهد شد. مدیر 
فرهنگی، اجتماعی ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور ادامه داد: بالغ بر 
یکصد نفر از اعضای قرآنی کانون های مساجد در رشته های مختلف در شیراز 

رقابت خواهند کرد و فضای معنوی را بر این شهر حاکم خواهند کرد.
وی از پشتیبانی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس از این مسابقات 
قدردانی کرد و گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی نزدیکترین مجموعه به 
کانون های مساجد است و با همراهی و همدلی قطعا اتفاق خوبی را رقم خواهند 

زد.
  پشتیبانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از برگزاری 

پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور در شیراز
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان فارس هم ضمن اعام پشتیبانی از 

برگزاری پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور، گفت: همه ظرفیت های 
استانی برای برگزاری مسابقات باید پای کار بیایند و برنامه ریزی مناسبی انجام 
شود تا با برکت حضرت شاهچراغ )ع( خاطره خوبی در ذهن شرکت کنندگان 
نقش ببندد.  »حمیدرضا قانعی« با اشاره به سابقه قرآنی شیراز، گفت: شیراز یکی 
از محدود شهرهای کشور است که از سبغه قرآنی قوی برخوردار است و حضرت 

شاهچراغ )ع( یکی از کاتبان وحی بوده است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان فارس خاطرنشان کرد: جلسات 
قرآنی شیراز همواره زبانزد بوده است و این در حالی است که کمتر به آن پرداخته 
شده است. وی با ارائه تعریفی از کار فرهنگی، اظهار داشت: کار فرهنگی این است 

که آرمان هایی که اهل بیت )ع( از قرآن به ما گفته اند را در زندگی و در کنار 
سایر نظرات پیش ببریم.

قانعی ضمن اعام پشتیبانی از برگزاری پانزدهمین مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« کشور به میزبانی شیراز، تاکید کرد: همه ظرفیت های استانی برای 
برگزاری مسابقات باید پای کار بیایند و برنامه ریزی مناسبی انجام شود تا با برکت 

حضرت شاهچراغ )ع( خاطره خوبی در ذهن شرکت کنندگان نقش ببندد.
  مسابقات قرآنی »مدهامتان« فرصت مغتنمی برای تجلیل از اساتید 

و پیشکسوتان قرآنی است
در ادامه دستیار استاندار فارس در امور قرآنی گفت: مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« یک رویداد مهم قرآنی و فرصت مغتنمی است تا از اساتید و 
پیشکسوتان قرآنی تجلیل شود. »عطاءالله امیدواری« گفت: بحث فعالیت های 
قرآنی و متسابقین قرآنی که رنگ و بوی مسجد را دارند و تکریم این بزرگواران 
بسیار لازم و می توان گفت شرعی است که در حین اجرای مسابقات باید به آن 
توجه داشت. دستیار استاندار فارس در امور قرآنی خاطرنشان کرد: ایجاد فضای 
معنوی و ترنم قرآنی در شیراز می تواند نقشه بدخواهان فرهنگی شهر را نقش بر 
آب کند و در این خصوص هرکس هر کاری که از دستش بر می آید لازم است 
انجام دهد. مدیر کانون فرهنگی هنری »شهیدان گل آرایش« مسجد »آقاباباخان« 
شیراز که مجری مرحله کشوری پانزدهمین دوره از مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
است، گفت: خاطرنشان کرد: توقع بر این است که با همکاری نخبگان، جامعه 
قرآنی و اهالی مسجد اتفاق های خوبی رقم بخورد. وی تاکید کرد: مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« یک رویداد مهم قرآنی و فرصت مغتنمی است تا از اساتید و 

پیشکسوتان قرآنی تجلیل شود.

مدیر ستاد کانون های مساجد استان زنجان:

فعالان قرآنی کانون های مساجد زنجان به 
مسابقات کشوری مدهامتان اعزام شدند

اسامی از اعزام سه تن از 
مسابقات  استانی  مرحله  برگزیدگان 
قرآنی مدهامتان به شیراز برای 
شرکت در پانزدهمین دوره مسابقات 

کشوری مدهامتان خبر داد.
محسن اسامی با اشاره به 
اینکه 100 فعال قرآنی در این دوره 
از مسابقات با یکدیگر به رقابت 
خواهند پرداخت، ادامه داد: این 
مسابقات ویژه خواهران و برادران 
عضو کانون های مساجد برگزار می 
شود.  وی اضافه کرد: برادران در 

رشته های قرائت تقلیدی، تحقیق، 
اذان، ترتیل و حفظ کل و خواهران 
در رشته های حفظ کل، قرائت و 
ترتیل با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

از  داد:  ادامه  این مسئول 
استان زنجان نیز مهدی کردلو در 
داداشی  یحیی  تحقیق،  قرائت  رشته 
در رشته اذان و فاطمه بازرگان 
در رشنه حفظ کل برای شرکت 
مسابقات  دوره  پانزدهمین  در 
اعزام  به شیراز   قرآنی مدهامتان 

شدند. 

در جلسه هماهنگی پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور مطرح شد

مسابقات قرآنی »مدهامتان« در صدر فعالیت های کانون مساجد

 در پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« کشور به میزبانی شیراز

خانواده های شهدای مدافع حرم و امنیت تجلیل می شوند

 12 تا 15مهرماه

اعزام نمایندگان قرآنی کانون های مساجد خراسان 
شمالی به مرحله کشوری مسابقات »مدهامتان«

نمایندگان قرآنی کانون های مساجد 
خراسان شمالی برای رقابت در مرحله 
کشوری پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« زائر مضجع شریف حضرت 
احمد بن موسی )ع( در شهر شیراز شدند.

حجت الاسام حبیب الله پاکدامن 
گفت: چهار حافظ و قاری قرآنی عضو 
کانون های مساجد این استان به مرحله 
کشوری پانزدهمین دوره رقابت های 
مسابقات قرآنی »مدهامتان« راه یافتند 
که  برای رقابت در این مرحله عازم استان 
فارس شدند. مدیر ستاد هماهنگی کانون 
های فرهنگی و هنری مساجد خراسان 
شمالی اضافه کرد: »علی کوثری پور« از 
کانون معراج السعاده مسجد امام حسن 

مجتبی )ع( روستای بزنج اسفراین در رشته 
قرائت تحقیق و »حسین رحمتی« از کانون 
فرهنگی هنری مسجد امام حسن مجتبی 
)ع( شیروان در رشته قرائت ترتیل)تاوت 
نور( در این دوره به رقابت می پردازند. وی 
در ادامه همچنین با عنوان اینکه دو حافظ 
قرآن کریم نیز در بخش حفظ این دوره از 
مسابقات رقابت خواهند کرد، گفت: »سیده 
زهرا نجم الدین« از حفاظ برتر شهرستان 
فاروج و عضو کانون فرهنگی هنری حضرت 
خدیجه )س( مسجد حضرت صاحب 
الزمان )عج( این شهرستان  و نیز  »امین 
الهی« عضو کانون فرهنگی هنری »محبان 
الزهرا)س(«  اسفراین در این بخش رقابت 

می کنند.

سه نفر از برگزیدگان مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
استان ایلام به مرحله کشوری راه یافتند

مدیر ستاد فهما استان ایام 
گفت: سه نفر از برگزیدگان مرحله 
»مدهامتان«  قرآنی  مسابقات  استانی 
به مرحله کشوری این مسابقات راه 
یافتند. حجت الاسام علی چراغی پور 
اظهار کرد: »محمد جواد خانی« در 
»محمدرضا  تحقیق،  قرائت  رشته 
هوری« در رشته قرائت ترتیل و 
»یاشار محمدیان« در رشته حفظ کل 
برگزیدگان مرحله استانی مسابقات 
ایام هستند  استان  مدهامتان  قرآنی 
که به مرحله کشوری این مسابقات 
راه یافتند . مدیر ستاد فهما استان 

ایام برگزیدگان مرحله استانی این 
مسابقات  را از کانون های مهدیه، 
زینبیه و صادق آل محمد  عنوان 
کرد که در  مرحله کشوری مسابقات 
شرکت خواهند کرد . حجت الاسام 
چراغی پور،  با بیان اینکه پانزدهمین 
دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
آذر ماه  سال 1400 در  10 رشته 
به صورت مجازی از طریق سامانه بچه 
های مسجد برگزار شد خاطر نشان 
کرد : در مرحله استانی این مسابقات  
۲53 نفر از اعضای کانون مساجد 

استان ایام شرکت کردند.

سردبیر: مجتبی میرزائی نسب

هیئت تحریریه: محسن تورع، مریم شمالیان

 ویراستار: مرضیه خداجو

صفحه آرایی: دانیال طهماسبی نژاد

عکاسان: رضا قادری، شیواالسادات عطاران

شناسنامه ویژه نامه
 پانزدهمین دوره مسابقات


